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Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 4-iyul kuni Ostona shahrida 
SHHT Davlat rahbarlari kengashining navbatdagi majlisida ishtirok etdi.

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHAVKAT MIRZIYOYEVNING SHANXAY HAMKORLIK 

TASHKILOTI DAVLAT RAHBARLARI 
KENGASHI MAJLISIDAGI NUTQI

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI AMALIY TASHRIF 
BILAN OZARBAYJONDA BO‘LADI

ISHONCH VA HAMJIHATLIKKA ASOSLANGAN SHHT SAMMITIDA 
MULOQOTLARNI FAOLLASHTIRISH ISTIQBOLLARI MUHOKAMA QILINDI

Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti Qosim-
Jomart Toqayev raisligida oʻtgan tadbirda 
Belarus Respublikasi Prezidenti Aleksandr 
Lukashenko, Eron Islom Respublikasi Prezidenti 
vazifasini bajaruvchi Muhammad Muxbir, Xitoy 
Xalq Respublikasi Raisi Si Szinpin, Qirgʻiz 
Respublikasi Prezidenti Sadir Japarov, Pokiston 
Islom Respublikasi Bosh vaziri Shahboz Sharif, 
Rossiya Federatsiyasi Prezidenti Vladimir Putin, 
Tojikiston Respublikasi Prezidenti Emomali 
Rahmon, Hindiston Respublikasi tashqi ishlar 
vaziri Subramanyam Jayshankar, shuningdek, 
Shanxay hamkorlik tashkiloti bosh kotibi Chjan 

Min va SHHT Mintaqaviy aksilterror tuzilmasi 
Ijroiya qoʻmitasi direktori Ruslan Mirzayev 
qatnashdi.

Kun tartibiga muvofiq, mintaqaviy va 
xalqaro ahamiyatga molik dolzarb masalalar 
yuzasidan ochiq fikr almashildi, SHHT 
doirasidagi koʻp qirrali hamkorlikni yanada 
kengaytirish istiqbollari muhokama qilindi.

Oʻzbekiston rahbari sammit 
ishtirokchilarini qutlar ekan, Qozogʻistonning 
SHHTga raisligi natijalarini yuqori baholadi, 
shuningdek, Belarusni tashkilotga aʼzo 
boʻlgani bilan samimiy tabrikladi.

Mamlakatimiz yetakchisi ushbu sammit 
xalqaro vaziyat keskinlashayotgan bir 
sharoitda oʻtayotganini qayd etdi.

— Bunday murakkab vaziyatda SHHTning 
asosi boʻlgan tamoyillarga sodiqligimizni 
saqlash va yanada mustahkamlash favqulodda 
muhimdir. Ana shu tamoyillar tufayli 
Tashkilot bugungi yutuqlarga erishdi, 
xalqaro masalalarda yuksak nufuz va 
barqarorlashtiruvchi oʻringa ega boʻldi, — 
dedi Shavkat Mirziyoyev.

Shu nuqtayi nazardan, Prezidentimiz 
“Shanxay ruhi”ning asosiy tamoyillariga — 

oʻzaro ishonch va manfaatdorlik, tenglik, 
madaniyatlar rang-barangligiga hurmat, 
bloklardan xoli maqomni saqlab qolish, 
qarorlar qabul qilishda konsensus prinsipiga 
qatʼiy amal qilishni davom ettirishga chaqirdi.

Oʻzbekiston Prezidenti taʼkidlaganidek, 
bugungi voqelikda SHHT hamjihatligi 
zaiflashishiga yoʻl qoʻymaslik muhimdir. “Biz 
“SHHT oilasi” jipsligini kuchaytirishimiz, 
birgalikda rivojlanish tamoyilini hayotga izchil 
tatbiq etib, ochilayotgan yangi imkoniyatlardan 
maksimal darajada foydalanishimiz zarur”, 
dedi Shavkat Mirziyoyev.

SHHT mamlakatlarining ulkan rivojlanish 
salohiyatini roʻyobga chiqarish uchun iqtisodiy 
sheriklikning yangi modelini shakllantirish va 
barqaror rivojlanishning uzoq muddatli kun 
tartibini ishlab chiqish zarurligi taʼkidlandi.

Oʻzbekiston rahbari SHHT oldida turgan 
eng dolzarb vazifalar haqida soʻz yuritar ekan, 
quyidagilarga eʼtibor qaratdi.

Global darajada ishonch taqchilligi misli 
koʻrilmagan darajaga chiqqan sharoitda 
umumiy xavfsizlikni taʼminlashda yangi 
yondashuvlarni izlash zarurati oʻsib 
bormoqda.

Shu nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston 
tomonidan ilgari surilgan umumiy xavfsizlik 
va taraqqiyot yoʻlidagi hamjihatlik boʻyicha 
Samarqand tashabbusini amalga oshirish 
dolzarbligi koʻrsatib oʻtildi.

Davlatimiz rahbari muloqotni 
mustahkamlash va koʻp tomonlama 
hamkorlikni chuqurlashtirish maqsadida 
SHHTning Yaxshi qoʻshnichilik, ishonch va 
transchegaraviy sheriklik kodeksini qabul 
qilishga chaqirdi.

Hurmatli rais!
Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Shanxay hamkorlik tashkilotining 

navbatdagi sammiti barcha ishtirokchilarini 
qutlashdan mamnunman. Qozogʻiston 
Respublikasi Prezidenti hurmatli Qosim-
Jomart Kemelevich Toqayevga samimiy 
qabul va bugungi uchrashuvimiz yuksak 
darajada tashkil etilayotgani uchun bildirilgan 
minnatdorlik soʻzlariga qoʻshilaman.

Belarusning SHHTga qoʻshilish jarayoni 
yakuniga yetgani bilan tabriklayman. Bu, 
hech shubhasiz, sheriklikning qoʻshimcha 
imkoniyatlarini ochadi. Ushbu voqea 
munosabati bilan hurmatli Aleksandr 
Grigoryevich Lukashenkoni samimiy 
qutlayman.

Biz Qozogʻistonning Shanxay 
hamkorlik tashkilotiga faol va samarali 
raisligi yakunlarini yuksak baholaymiz, 
bugungi majlisimiz kun tartibiga kiritilgan 
masalalar va qarorlar loyihalarini qoʻllab-
quvvatlaymiz.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Ushbu sammit xalqaro vaziyat 

keskinlashayotgan bir sharoitda 
oʻtmoqda. Yangi vayronkor mojarolar 
paydo boʻlmoqda, global va mintaqaviy 
xavfsizlikka xavf va tahdidlar kuchayib 
bormoqda. Bu davlatlar oʻrtasida oʻzaro 
ishonch kamayayotgan, qarama-qarshilik 
va ziddiyatlar ortishi natijasida geosiyosiy 
keskinlik tobora oʻsayotgan vaziyatda 
kechmoqda.

Xalqaro huquq meʼyorlari va tamoyillari 
tez-tez buzilmoqda. Tobora kuchayib 
borayotgan inqiroz va muammolarni hal 
qilish boʻyicha jahon hamjamiyatida 
mavjud boʻlgan vositalar, afsuski, oʻzining 
samaradorligini yoʻqotdi.

Bunday murakkab vaziyatda SHHTning 
asosi boʻlgan tamoyillarga sodiqligimizni 
saqlash va yanada mustahkamlash 
favqulodda muhimdir. Ana shu tamoyillar 
tufayli Tashkilot bugungi yutuqlarga erishdi, 
xalqaro masalalarda yuksak nufuz va 
barqarorlashtiruvchi oʻringa ega boʻldi.

Kelgusida ham “Shanxay ruhi”ning 
mustahkam zamini boʻlgan tamoyillar 
— oʻzaro ishonch va manfaat, tenglik, 
madaniyatlar rang-barangligiga hurmat 
va umumiy taraqqiyotga intilish, qarorlar 
qabul qilishda konsensus tamoyilining 
oʻzgarmasligi va Tashkilotning bloklardan 
xoli maqomini saqlab qolish, uning 
ochiqligi, uchinchi mamlakatlarga qarshi 
qaratilmagani, iqtisodiy, harbiy va 
siyosiy salohiyatidan qatʼi nazar, barcha 
ishtirokchilarning teng huquqliligi va 
suverenitetini hurmat qilishga qatʼiy rioya 
etish muhim, deb hisoblaymiz.

Hozirgi kunda SHHT hamjihatligi 
zaiflashishiga yoʻl qoʻymaslik muhimdir. Biz 
“SHHT oilasi” jipsligini kuchaytirishimiz, 
birgalikda rivojlanish tamoyilini hayotga 
izchil tatbiq etib, ochilayotgan yangi 
imkoniyatlardan maksimal darajada 
foydalanishimiz zarur.

Buning uchun bizda barcha shart-
sharoitlar mavjud. Jahon aholisining 
40 foizdan ortigʻi, global yalpi 
ichki mahsulotning chorak qismidan 
koʻprogʻi mamlakatlarimiz hissasiga 
toʻgʻri keladi. Hech shubhasiz, ushbu 
beqiyos salohiyatni roʻyobga chiqarish 
bizdan iqtisodiy sheriklikning yangi 
modellarini shakllantirishni va SHHT 
doirasida barqaror rivojlanishning uzoq 
muddatli kun tartibini ishlab chiqishni 
talab etadi.

Shuni taʼkidlashni istardimki, 
Oʻzbekiston 2030-yilga borib, 
milliy iqtisodiyot hajmini ikki 
barobar oshirishga qaratilgan chuqur 
oʻzgarishlarni davom ettirmoqda. 
Bunga, avvalo, innovatsion va yuqori 
texnologiyali tarmoqlarni shakllantirish, 
“yashil” va raqamli texnologiyalarni 
joriy etish, qayta tiklanadigan energetika 
ulushini tubdan oshirish hisobidan 
erishishga intilyapmiz.

Hurmatli hamkasblar!
Bizning nuqtayi nazarimiz boʻyicha 

SHHT oldida turgan eng dolzarb vazifalar 
haqida qisqacha toʻxtalib oʻtishga ijozat 
bergaysiz.

Birinchi. Global darajada ishonch 
taqchilligi misli koʻrilmagan darajaga 
chiqqan sharoitda umumiy xavfsizligimizni 
taʼminlashda yangi yondashuvlarni izlash 
zarurati oʻsib bormoqda.

Shu bois, hozirgi paytda umumiy 
xavfsizlik va taraqqiyot yoʻlidagi hamjihatlik 
boʻyicha biz ilgari surgan Samarqand 
tashabbusining ahamiyati har qachongidan 
ham dolzarbdir.

SHHTning Yaxshi qoʻshnichilik, ishonch 
va transchegaraviy sheriklik kodeksi qabul 
qilinishi hozirgi yangi sharoitda muloqotni 
mustahkamlash va koʻp tomonlama 
hamkorlikni yanada chuqurlashtirish 
imkonini beradi, deb hisoblaymiz.

Ikkinchi. Iqtisodiy sohada hamkorlik 
boʻyicha strategik yuksalishga erishish.

Oʻzbekistonning Tashkilotga aʼzo 
davlatlar bilan savdo aylanmasi oʻtgan 
yil yakunlari boʻyicha 20 foiz, joriy yil 
boshidan buyon esa yana 15 foizga oʻsdi.

Davlatimiz rahbari Shusha shahrida boʻlib 
oʻtadigan Turkiy davlatlar tashkilotining 
“Transport oʻzaro bogʻliqligi va iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashish orqali barqaror 
kelajakni barpo etish” mavzusidagi norasmiy 
sammitida ishtirok etadi.

Sammit davomida koʻp tomonlama 

hamkorlikni, eng avvalo, savdo-iqtisodiyot, 
transport-kommunikatsiya va investitsiya-
moliya sohalarida, shuningdek, “yashil” 
iqtisodiyot, qayta tiklanadigan energetika, 
iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish va inson 
kapitalini rivojlantirish yoʻnalishlarida yanada 
kengaytirish masalalari muhokama qilinadi.

Delegatsiyalar rahbarlari xalqaro va 
mintaqaviy ahamiyatga molik dolzarb 
masalalarni ham koʻrib chiqadilar.

Tadbir yakunida qator qoʻshma hujjatlar 
qabul qilinishi koʻzda tutilgan.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti Ilhom Aliyevning taklifiga binoan 5-6-iyul kunlari amaliy 

tashrif bilan ushbu mamlakatda boʻladi.

Davomi 2-betda Davomi 3-betda

Davomi 2-betda

MAMLAKATLARNING TASHKILOT ASOSIY 

TAMOYILLARIGA SODIQ QOLISHI SHHTNING  

XALQARO MUNOSABATLARDAGI ROLINI YANADA OSHIRADI

4-iyul kuni boʻlib oʻtgan SHHT sammitining 
asosiy tadbirlari Belarus Respublikasining 
tashkilotga toʻlaqonli aʼzo sifatida qabul qilinishi 
bilan tarixda qoladigan boʻldi. Oʻzbekiston 
Prezidenti tashabbusi bilan SHHT davlat rahbarlari 
tomonidan tashkilotga aʼzo mamlakatlarning 
xalqaro axborot xavfsizligini taʼminlash masalalari 
boʻyicha hamkorlik rejasi hamda Davlat rahbarlari 
kengashining Yaxshi qoʻshnichilik, ishonch 
va sheriklik tamoyillari toʻgʻrisidagi bayonoti 
tasdiqlandi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev “Shanxay 
ruhi”ning asosiy tamoyillariga sodiqlik va 
“SHHT oilasi” jipsligini kuchaytirish, birgalikda 
rivojlanish tamoyilini hayotga izchil tatbiq etib, 
ochilayotgan yangi imkoniyatlardan maksimal 
darajada foydalanishga chaqirdi.

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 3-4-iyul kunlari Ostona shahrida boʻlib oʻtgan Shanxay hamkorlik tashkiloti 
sammiti doirasidagi tadbirlarda ishtirok etdi.

Ekspertlar fikri
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Iqtisodiy yoʻnalishda strategik 
yuksalishga erishish uchun tashkilot doirasida 
savdo tartib-taomillarini soddalashtirish 
toʻgʻrisidagi bitimni, amaldagi raqamli savdo 
platformalarini integratsiya qilgan holda 
elektron tijorat sohasida hamkorlik dasturini 
ishlab chiqish taklif etildi.

Sanoat kooperatsiyasi dasturlarini qoʻllab-
quvvatlash doirasida oʻzaro investitsiyalarni, 
eng avvalo, infratuzilma, sanoatning yuqori 
texnologik tarmoqlari va xizmatlar sohasiga 
jalb qilishni ragʻbatlantirish boʻyicha 
kompleks chora-tadbirlar qabul qilish 
maqsadga muvofiqligi qayd etildi.

Bunday loyihalarni moliyaviy qoʻllab-
quvvatlash mexanizmlarini yaratish, 
jumladan, SHHT Jamgʻarmasi va Taraqqiyot 
bankini taʼsis etish masalasini koʻrib chiqish 
muhimligi taʼkidlandi.

Oʻzbekiston yetakchisi SHHT 
mamlakatlarining iqtisodiy salohiyatini 
samarali rivojlantirishga xizmat qiladigan 
“Sharq — Gʻarb” va “Shimol — Janub” 
yoʻnalishlarida inklyuziv transport tizimini 
shakllantirish zarurligiga eʼtibor qaratdi.

Davlatimiz rahbari, shuningdek, logistika 
tartib-taomillarini raqamlashtirish, jumladan, 
SHHT mamlakatlari chegaralari orqali olib 
oʻtilayotgan tovarlar toʻgʻrisida elektron 
maʼlumotlar almashinuvini tashkil etish 
rejasini ishlab chiqishni taklif etdi.

Tashkilot makonida zamonaviy va 
ishonchli energetika infratuzilmasini 
kengaytirish maqsadida qayta tiklanadigan 
energetikaga investitsiyalar va 
texnologiyalarni jalb qilishni ragʻbatlantirish 
boʻyicha kompleks hamkorlik rejasini 
tayyorlash tashabbusi bildirildi.

Shavkat Mirziyoyev mamlakatlarimiz 
raqobatbardoshligini taʼminlashda raqamli 
iqtisodiyotga oʻtish, “sunʼiy intellekt” va 
ilgʻor IT-yechimlarni joriy etish hal qiluvchi 
ahamiyatga ega ekanini alohida taʼkidladi. 
Shu munosabat bilan ushbu sohada bilim va 
ilgʻor tajriba almashish imkonini beradigan 
“SHHT kelajak texnologiyalari” dasturini 
ishlab chiqish tashabbusi bilan chiqdi.

Oʻzbekiston Prezidenti SHHT 
mamlakatlari oʻrtasida ijtimoiy rivojlanish 
va himoya sohasidagi hamkorlik boʻyicha 
“yoʻl xaritasi”ni qabul qilish imkoniyatini 
koʻrib chiqishni taklif qildi.

Aholi hayot darajasini yuksaltirish va 
hududlarni, birinchi navbatda, qishloq 
joylarni rivojlantirish boʻyicha aniq 
vazifalarni amalga oshirish 2030-yilgacha 
moʻljallangan eng muhim maqsadlarga 
erishish yoʻlida umumiy hissa boʻlishi 
taʼkidlandi.

Ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar va 
ularni yetkazib berish imkoniyatlari nomma-
nom aks ettirilgan mamlakatlarimizning 
agrosanoat sohasidagi salohiyati haqidagi 
maʼlumotlarni birlashtiradigan “SHHT oziq-
ovqat xavfsizligi atlasi” qoʻshma elektron 
platformasini ishlab chiqish tashabbusi ilgari 
surildi. Bunga BMTning Oziq-ovqat va 
qishloq xoʻjaligi tashkiloti ekspertlarini jalb 
etish taklif etildi.

Mintaqaviy xavfsizlik masalalariga 
toʻxtalar ekan, davlatimiz rahbari zamonaviy 
xavf va xatarlarga qarshi kurashishda 
mamlakatlarimiz vakolatli organlari 
faoliyatini yaqindan muvofiqlashtirishni, shu 
jumladan, SHHTning Mintaqaviy aksilterror 
tuzilmasi yoʻnalishida davom ettirish 
zarurligini taʼkidladi.

Oʻzbekiston yetakchisi Markaziy 
Osiyoning ajralmas qismi boʻlgan va 
mintaqaviy barqarorlikka bevosita taʼsir 
koʻrsatadigan qoʻshni Afgʻonistondagi 
vaziyatga alohida toʻxtaldi.

Prezidentimiz Afgʻonistonning hozirgi 
maʼmuriyati bilan munosabat oʻrnatish 
borasidagi yondashuvlar turli ekanini 
qayd etib, Kobul bilan butun mintaqaning 
xavfsizligi va iqtisodiy taraqqiyoti 
manfaatlariga javob beradigan muloqotni 
davom ettirishga chaqirdi. Shu maʼnoda, 
“SHHT — Afgʻoniston” muloqot guruhining 
faoliyatini qayta tiklash haqidagi taklif 
hamon dolzarb boʻlib qolayotgani koʻrsatib 
oʻtildi.

Soʻzining yakunida davlatimiz 
rahbari XXR Raisi Si Szinpinni Xitoy 
Xalq Respublikasi Shanxay hamkorlik 
tashkilotiga raislik missiyasini qabul qilgani 
bilan tabrikladi.

Yigʻilish yakunida hujjatlarni 
imzolash marosimi boʻldi. Xususan, 
Ostona deklaratsiyasi va hamkorlikning 
turli sohalarida sheriklikni yanada 
mustahkamlashga qaratilgan muhim koʻp 
tomonlama hujjatlar qabul qilindi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev tashabbusi bilan SHHT 
davlat rahbarlari tomonidan Tashkilotga 
aʼzo mamlakatlarning xalqaro axborot 
xavfsizligini taʼminlash masalalari boʻyicha 
hamkorlik rejasi hamda Davlat rahbarlari 
kengashining Yaxshi qoʻshnichilik, ishonch 
va sheriklik tamoyillari toʻgʻrisidagi 
bayonoti tasdiqlandi.

Shu kuni Prezident Shavkat Mirziyoyev 
Ostona shahrida “SHHT plyus” formatining 
“Koʻp tomonlama muloqotni mustahkamlash 
— barqaror tinchlik va taraqqiyot sari 
intilish” mavzusidagi uchrashuvida ham 
qatnashdi.

Tadbirda SHHTga aʼzo davlatlar 
delegatsiyalari va uning doimiy faoliyat 
yurituvchi organlari rahbarlaridan tashqari 
kuzatuvchi va muloqot boʻyicha sherik 
mamlakatlar yetakchilari, faxriy mehmonlar, 
BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrish va 
boshqa xalqaro tuzilmalar rahbarlari ishtirok 
etdi.

Oʻzbekiston Prezidenti oʻz nutqida keng 
tarkibdagi “SHHT plyus” yigʻilishi ayni 
vaqtida oʻtkazilayotganini taʼkidladi.

— Hozir dunyo ishonch, adolat va 
hamjihatlik qayta tiklanishiga  
har qachongidan ham koʻproq ehtiyoj 
sezmoqda, — dedi Prezidentimiz.

Bugungi global jarayonlarga baho berar 
ekan, davlatimiz rahbari siyosiy va iqtisodiy 
“parchalanishlar”, urushlar va mojarolar 
xalqaro munosabatlar tizimi asosi va hal 
qiluvchi tamoyillarining yemirilishiga olib 
kelayotganini qayd etdi.

— Qarama-qarshilik va proteksionizm 
jahon iqtisodiyoti parchalanishi va yetkazib 
berish zanjirlari uzilishiga sabab boʻlmoqda. 
Mamlakatlarning savdo, moliya, sarmoya, 
texnologiya va innovatsiyalar transferi 
sohalaridagi samarali hamkorligida toʻsqinlik 
qiladigan yangi ajratuvchi chegaralar 
vujudga kelmoqda, — dedi  Prezident.

Taʼkidlanganidek, “ushbu muammolarni 
hal qilishning yagona yoʻli — umumiy 
xavfsizlik, taraqqiyot va farovonlik uchun 
saʼy-harakatlarimizni birlashtirishdir”.

Oʻzbekiston rahbari SHHT har doim 
xalqaro huquqning umumeʼtirof etilgan 
tamoyillari va BMTning markaziy 
muvofiqlashtiruvchi roliga tayanadigan 
koʻp tomonlamalik asosidagi adolatli dunyo 
tartiboti tarafdori boʻlib kelgani va shunday 
boʻlib qolayotganini taʼkidladi.

Shu bilan birga, yuzaga kelgan voqelik 
Shanxay hamkorlik tashkiloti faoliyati 
samarasini oshirishda yangi strategik 
yondashuvlarni talab etmoqda.

— Tashkilotimizning ulkan salohiyati 
hamda jahon siyosati va iqtisodiyotidagi 
ortib borayotgan roliga mos keladigan yangi 
maqsad va vazifalarni ishlab chiqish vaqti 
keldi, — dedi Prezident.

Davlatimiz rahbari SHHT taʼsis etilgan 
davrdan buyon zamonaviy tahdidlarning 
tabiati va miqyosi sezilarli darajada 
oʻzgargani sababli xavfsizlikni taʼminlash 
masalalarida uning faoliyatining konseptual 
asoslariga yangi nigoh bilan qarashni taklif 
qildi.

SHHT salohiyatini mustahkamlashda, 
jumladan, Xavfsizlikka xatar va tahdidlarga 
qarshi kurash boʻyicha universal markazni 
tashkil etishda ushbu omillarni hisobga olish 
zarurligi koʻrsatib oʻtildi.

Oʻzbekiston Prezidenti vakolatli organlar 
rahbarlari va ekspertlar ishtirokida har yili 
“Xavfsizlik masalalari boʻyicha SHHT plyus 
muloqoti”ni oʻtkazish tashabbusini ilgari 
surdi.

Prezidentimiz SHHT makonida savdo-
iqtisodiy hamkorlikni izchil “qayta ishga 
tushirish”, koʻp tomonlama savdo va 
tarmoqlararo sheriklikning mustahkam 
asoslarini yaratish muhimligini taʼkidladi.

Sammit davomida tomonlar savdo 
tartib-taomillarini soddalashtirish va 
elektron savdoni rivojlantirish, texnologik 
kooperatsiyani, shu jumladan, kelajak 
sanoati tarmoqlarini ragʻbatlantirish boʻyicha 
kompleks chora-tadbirlar koʻrishga kelishib 
olgani taʼkidlandi.

Biznes muloqoti uchun samarali 
platformani shakllantirish maqsadida 
Oʻzbekiston yetakchisi barcha sheriklarni 
jalb qilgan holda har yili “SHHT EKSPO” 
xalqaro sanoat koʻrgazmasini oʻtkazishni 
taklif etdi.

Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti, Koʻrfaz 
arab davlatlari hamkorlik kengashi, 
YOII, ASEAN va boshqalar bilan 
iqtisodiy hamkorlikni faol ilgari surish va 
qoʻshma tashabbuslarni amalga oshirish 
imkoniyatlarini izlash muhimligi qayd etildi.

Bugungi geosiyosiy vaziyatda 
hududlararo oʻzaro bogʻliqlikni kuchaytirish 

uchun inklyuziv va integratsiyalashgan 
 transport-tranzit tizimini shakllantirish 
alohida ahamiyat kasb etayotgani taʼkidlandi.

Oʻzbekiston Prezidenti taʼkidlaganidek, 
ekologik muammolar kuchayib borayotgan 
bir sharoitda iqlim sohasidagi hamkorlik 
SHHT yangi kun tartibining eng muhim 
qismiga aylanishi kerak. Shu munosabat 
bilan “yashil” taraqqiyot sohasidagi umumiy 
maqsad va vazifalarga erishish boʻyicha 
aniq chora-tadbirlarni oʻz ichiga olgan Iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashishda hamkorlik 
toʻgʻrisidagi bitimni ishlab chiqish taklifini 
qoʻllab-quvvatladi.

Bundan tashqari, Toshkentda ekologik 
barqarorlik va “yashil” oʻsish sohasida 
tadqiqotlar olib boradigan SHHTning Iqlim 
muammolari boʻyicha innovatsion yechimlar 
markazini tashkil etish taklif qilindi.

Aholining hayot sifatini yaxshilash va 
ijtimoiy himoya masalalari tashkilot kun 
tartibida markaziy oʻrinni egallashi lozim, 
dedi davlatimiz rahbari. Shu maʼnoda, 
kelgusi yili Samarqand shahrida Kelajak 
sammiti maqsadlariga erishishga munosib 
hissa qoʻshish uchun BMT shafeligida 
barqaror ijtimoiy himoya masalalari 
boʻyicha global konferensiyani oʻtkazish 
rejalashtirilgani maʼlum qilindi.

Mamlakatimiz yetakchisi sivilizatsi-
yalararo muloqotning noyob modelini 
 ilgari surish va birgalikda mustahkamlash-
ga chaqirdi. Qayd etilganidek, “xalqlari-
mizning boy madaniy-tarixiy va maʼnaviy 
merosi, anʼanalari, urf-odatlari va turmush  
tarzi — bu oʻzaro ishonch koʻprigini, yaxshi 
qoʻshnichilik va yaqin doʻstlikni mustahkam-
lashga xizmat qiladigan qudratli va hayot-
baxsh kuchdir”.

Yaqinda qabul qilingan BMT Bosh 
Assambleyasining “Xalqaro sivilizatsiyalar 
oʻrtasida muloqot kuni” rezolyutsiyasida 
aynan shu yoʻnalish aks etganligi taʼkidlandi.

Shu munosabat bilan Oʻzbekiston 
tomonidan ilgari surilgan umumiy xavfsizlik 
va farovonlik yoʻlida hamjihatlik boʻyicha 
Samarqand tashabbusining dolzarbligi yana 
bir bor qayd etildi. Ushbu tashabbusning 
amalga oshirilishi barqaror rivojlanish 
yoʻlidagi ziddiyatlarni yengib oʻtishda 
sivilizatsiyalar oʻrtasidagi muloqotni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

Madaniyat, taʼlim, yoshlar va sayyohlik 
almashuvlar sohasidagi dasturlarni amalga 
oshirishga ham eʼtibor qaratildi. Xususan, 
ushbu yoʻnalishlardagi loyihalarni 
tizimlashtirish va birgalikda amalga oshirish 
imkonini beradigan SHHT gumanitar 
tashabbus va dasturlari yagona bankini ishlab 
chiqish taklif etildi.

Davlatimiz rahbari soʻzining yakunida 
“SHHT plyus” formatidagi ushbu uchrashuv 
yakunlari Shanxay hamkorlik tashkiloti 
doirasidagi koʻp qirrali sheriklik rivojiga 
kuchli turtki berishiga ishonch bildirdi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Qozogʻiston Respublikasiga amaliy tashrifi 
yakunlandi.

OʻzA

SHHT doirasida savdo jarayonlarini 
soddalashtirish boʻyicha bitimni ishlab chiqish 
vaqti keldi, deb hisoblaymiz. Hujjatga savdodagi 
toʻsiqlarni bartaraf etish, texnik reglamentlar 
va sertifikatlash, fitosanitariya va veterinariya 
nazorati tizimlarini yaqinlashtirish boʻyicha 
qoʻshma chora-tadbirlarni kiritish mumkin.

Bundan tashqari, transchegaraviy elek-
tron tijoratni rivojlantirish boʻyicha jahondagi 
tendensiyalarni hisobga olgan holda, ushbu 
sohada amaldagi raqamli savdo platformalari 
integratsiyasini koʻzda tutuvchi hamkorlik 
dasturini tayyorlashni taklif etamiz.

Uchinchi. Sanoat kooperatsiyasi dasturlarini 
qoʻllab-quvvatlash.

Eng avvalo, infratuzilma, sanoatning yuqori 
texnologiyali tarmoqlari va xizmat koʻrsatish 
sohalarida oʻzaro investitsiyalarni ragʻbatlantirish 
boʻyicha kompleks chora-tadbirlarni ishlab 
chiqishni taklif etamiz. Bunda ushbu loyihalarni 
moliyaviy qoʻllab-quvvatlash mexanizmlarini 
puxta oʻylab koʻrish, SHHT Jamgʻarmasi va 
Taraqqiyot bankini tashkil etish masalasini koʻrib 
chiqishga qaytish muhim.

Toʻrtinchi. “Sharq — Gʻarb” va “Shimol — 
 Janub” yoʻnalishlari boʻyicha inklyuziv transport 
tizimlarini shakllantirish mamlakatlarimiz 
iqtisodiy salohiyatini samarali rivojlantirish 
imkonini beradi.

Alohida taʼkidlab aytaman: transport yoʻlaklari 
koʻp variantli boʻlishi — bu butun mintaqamiz 
barqaror rivojlanishining eng muhim shartidir.

Shuningdek, Logistika jarayonlarini 
raqamlashtirish rejasini ishlab chiqish, shu 
jumladan, mamlakatlarimiz chegaralari orqali 
oʻtadigan mahsulotlar haqidagi maʼlumotlarning 
elektron almashuvini tashkil etishni taklif qilamiz.

Beshinchi. SHHT makonida zamonaviy va 
ishonchli energetika infratuzilmalarini kengaytirish.

Biz Oʻzbekistonda “yashil” energetikani jadal 
rivojlantirish boʻyicha katta dasturni qabul qildik. 
Yiliga ikki gigavatt quvvatli quyosh va shamol 
elektr stansiyalarini ishga tushirmoqdamiz. Sanoat 
darajasida “yashil” vodorod ishlab chiqarish 
loyihasi ustida ish boshlandi.

Qayta tiklanadigan energetikaga investitsiya 
va texnologiyalarni jalb etishni ragʻbatlantirish 
boʻyicha hamkorlikning kompleks rejasini ishlab 
chiqishni taklif etamiz.

Oltinchi. Jadallashtirilgan raqamli 
transformatsiya.

Bizning fikrimizcha, raqamli iqtisodiyotga 
oʻtish, “sunʼiy intellekt”ni, ilgʻor IT-qarorlarni joriy 
etish mamlakatlarimiz raqobatbardoshligida hal 
qiluvchi ahamiyatga egadir. Shu borada bilimlar, 
tajriba va eng yaxshi amaliyotlar almashuvi, IT-
parklarning tizimli hamkorligini rivojlantirish 
maqsadida “SHHT  kelajak texnologiyalari” 
dasturini ishlab chiqish tarafdorimiz.

Yettinchi. Ijtimoiy rivojlanish va himoya 
sohasida SHHT mamlakatlari hamkorligi boʻyicha 
“yoʻl xaritasi”ni qabul qilish imkoniyatini koʻrib 
chiqishni taklif etamiz.

Ishonchim komilki, aholi hayot darajasini 
yuksaltirish va hududlarni, birinchi navbatda, 
qishloq joylarni rivojlantirish boʻyicha aniq 
vazifalarni amalga oshirish 2030-yilgacha 
moʻljallangan eng muhim maqsadlarga erishish 
yoʻlida umumiy hissa boʻladi.

Sakkizinchi.  Ishlab chiqarilayotgan 
mahsulotlar va ularni yetkazib berish imkoniyatlari 
nomma-nom aks ettirilgan mamlakatlarimizning 
agrosanoat sohasidagi salohiyati haqidagi 
maʼlumotlarni birlashtiradigan “SHHT oziq-
ovqat xavfsizligi atlasi” qoʻshma elektron 
platformasini ishlab chiqish maqsadga muvofiq, 
deb hisoblaymiz.

Hurmatli yigʻilish ishtirokchilari!
Xavfsizlikka tahdid solayotgan zamonaviy xavf 

va xatarlarga qarshi kurashishda mamlakatlarimiz 
vakolatli organlari faoliyatini yaqindan 
muvofiqlashtirishni, shu jumladan, SHHTning 
Mintaqaviy aksilterror tuzilmasi yoʻnalishida 
davom ettirish zarur.

Markaziy Osiyoning ajralmas qismi boʻlgan 
va mintaqaviy barqarorlikka bevosita taʼsir 
koʻrsatadigan qoʻshni Afgʻonistondagi vaziyat 
haqida toʻxtalib oʻtmoqchiman.

Afgʻonistonning hozirgi maʼmuriyati bilan 
munosabatlarni oʻrnatish borasidagi yondashuvlar 
turli ekani maʼlum. Aminmanki, Kobul bilan 
muloqotlarni saqlash butun mintaqaning xavfsizlik 
va iqtisodiy taraqqiyot borasidagi manfaatlariga 
mos keladi. Tobora koʻproq davlatlar buni 
tushunib yetmoqda.

Shu munosabat bilan, “SHHT — Afgʻoniston” 
muloqot guruhining faoliyatini qayta tiklash 
haqidagi taklif hamon dolzarb boʻlib qolmoqda.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Sammitimiz SHHTning doimiy faoliyat 

yurituvchi organlari — Pekin shahridagi Kotibiyat 
va Toshkent shahridagi Mintaqaviy aksilterror 
tuzilmasi Ijroiya qoʻmitasi tashkil etilganiga 
20 yil toʻlgan yilda oʻtmoqda. Qisqa davrda 
ular sheriklikning samarali mexanizmi sifatida 
mustahkam qaror topdi va koʻp tomonlama 
institutlar oʻrtasida munosib oʻrin egalladi.

Biz SHHTni yanada rivojlantirish jarayonlari 
tarafdorimiz va Tashkilotimizning faoliyatini 
takomillashtirish haqidagi taklifni qabul qilishga 
tayyormiz.

Soʻzimning yakunida Shanxay hamkorlik 
tashkilotiga raislikni Xitoy Xalq Respublikasi 
qabul qilib olayotgani munosabati bilan hurmatli 
Si Szinpin Janobi Oliylariga bildirilgan tabrik 
soʻzlariga qoʻshilaman.

Oʻzbekiston SHHT doirasida koʻp qirrali 
sheriklikni yanada kengaytirishga sodiq ekanini 
yana bir bor tasdiqlayman.

Eʼtiboringiz uchun rahmat. 

O‘ZBEKISTON 
RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 

SHANXAY HAMKORLIK TASHKILOTI 
DAVLAT RAHBARLARI 

KENGASHI MAJLISIDAGI NUTQI

O‘ZBEKISTON — TURKIY DAVLATLAR TASHKILOTI: 
UMUMIY TURKIY MEROSNI ASRAB-AVAYLASH VA MUSTAHKAMLASH YO‘LIDA

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

ISHONCH VA HAMJIHATLIKKA ASOSLANGAN 
SHHT SAMMITIDA MULOQOTLARNI FAOLLASHTIRISH 

ISTIQBOLLARI MUHOKAMA QILINDI

Tashki lot  2009-yi l  3-oktabrda 
Ozarbayjonning Naxichevan shahrida Turkiy tilli 
davlatlar hamkorlik kengashi sifatida tuzilgan. 
2021-yil 12-noyabr kuni Turkiy tilli davlatlar 
hamkorlik kengashining Istanbul shahrida 
boʻlib oʻtgan sammitida Oʻzbekiston tashabbusi 
bilan mintaqaviy tuzilma nomi Turkiy davlatlar 
tashkiloti (TDT) deb oʻzgartirildi.

Ozarbayjon, Qozogʻiston, Qirgʻiziston, 
Turkiya va Oʻzbekiston ushbu tashkilotning 
aʼzolari, Vengriya va Turkmaniston esa 
kuzatuvchi davlat maqomiga ega.

Oʻzbekiston Prezidenti 2023-yil 3-noyabr 
kuni boʻlib oʻtgan TDT sammitidagi nutqida 
“Turkiy davlatlar tashkiloti bugungi kunda 
shakllanayotgan yangi dunyo tartiboti va 
xalqaro institutlar tizimida oʻziga xos muhim 
oʻringa ega boʻlib bormoqda. 160 million 
aholini qamrab olgan Tashkilotimiz hududi katta 
iqtisodiy imkoniyatlar makoni hamdir. Bizning 
mamlakatimiz Tashkilotning barcha aʼzolari 
bilan strategik sheriklik aloqalari oʻrnatganini 
katta mamnuniyat bilan aytib oʻtmoqchiman”, 
deya taʼkidladi.

Turkiy davlatlar tashkiloti aʼzo davlatlar 
oʻrtasidagi hamkorlikni muhokama qilish va 
chuqurlashtirish, turkiy xalqlarning yaqin 
munosabatlari istiqbollarini aniqlash, oʻzaro 
ishonch, doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik 
munosabatlarini mustahkamlash, shuningdek, 
mintaqa va butun  dunyoda barqarorlik hamda 
xavfsizlikni saqlash yoʻlida tuzilgan platforma 
hisoblanadi.

Davlatlar umumiy manfaatlarga ega 

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 5-6-iyul kunlari 
Ozarbayjonning Shusha shahrida boʻlib oʻtadigan Turkiy 
davlatlar tashkilotining norasmiy sammitida ishtirok etadi.

boʻlgan tashqi siyosat masalalari boʻyicha, 
jumladan, xalqaro tashkilotlar va xalqaro 
forumlar doirasida kelishilgan pozitsiyalarni 
birgalikda ishlab chiqadi, xalqaro terrorizm 
va separatizm, ekstremizm, odam savdosi, 
narkotik moddalarning noqonuniy aylanishi 
va transmilliy jinoyatchilikka qarshi kurashish 
boʻyicha harakatlarni muvofiqlashtiradi hamda 
mintaqaviy va siyosiy, huquq-tartibot, harbiy-
texnik, savdo-iqtisodiy, energetika, transport, 
kredit-moliya, madaniy-gumanitar sohalardagi 
hamkorlikni ragʻbatlantiradi. 

Tashkilot aʼzolari savdo va investitsiya, 
tovarlar, kapital, xizmatlar, texnologiyalarning 
erkin harakatlanishi va moliya-bank 
operatsiyalarini soddalashtirish uchun qulay 
shart-sharoitlar yaratish, mintaqada har 
tomonlama va muvozanatli iqtisodiy oʻsish, 
ijtimoiy-madaniy rivojlanishga intilish hamda 
fan-texnika, taʼlim, sogʻliqni saqlash, madaniyat, 
yoshlar, sport va turizm sohalarida oʻzaro 
hamkorlikni kengaytirish, shuningdek, turkiy 
xalqlarning buyuk madaniy va tarixiy merosini 
ommalashtirishda hamkorlik qiladi. 

Turkiy davlatlar tashkilotining oliy organi 
Davlat rahbarlari kengashi boʻlib, u tuzilmaga 
aʼzo mamlakatlar yetakchilarining muntazam 
yigʻilishlari shaklida faoliyat yuritadi, 
dolzarb xalqaro muammolarni hal qilishda 
hamkorlik masalalarini koʻrib chiqadi, oʻzaro 
munosabatlarning ustuvor yoʻnalishlarini 
belgilaydi, tashkilot faoliyatini tahlil qiladi. 
Davlat rahbarlari kengashi yigʻilishi yilda 
bir marotaba oʻtkaziladi. Aʼzo davlatlarning 

tashabbusi bilan Davlat rahbarlari kengashining 
navbatdan tashqari va norasmiy yigʻilishlari 
tashkil etilishi mumkin.

Mazkur tuzilmadagi Tashqi ishlar vazirlari 
kengashi oʻz vakolati doirasida Turkiy 
davlatlar tashkilotining joriy faoliyatini 
koʻrib chiqadi va Davlat rahbarlari kengashi 
majlislarida muhokama qilish uchun eng dolzarb 
xalqaro masalalarni belgilaydi. Shuningdek, 
Kotibiyatning shtat jadvali va moliyaviy 
hisobotini tasdiqlaydi. 

Tashkilot tarkibidagi Yuqori darajali 
mansabdor shaxslar qoʻmitasi Kotibiyat 
faoliyatini muvofiqlashtiradi, ular tomonidan 
ishlab chiqilgan hujjatlar loyihalarini Turkiy 
davlatlar tashkiloti tomonidan qabul qilinishi 
va Tashqi ishlar vazirlari kengashi darajasida 
tasdiqlanishidan oldin koʻrib chiqadi va 
tasdiqlaydi. Turkiy davlatlar tashkiloti 
Yuqori darajali mansabdor shaxslar qoʻmitasi 
yigʻilishlari Tashqi ishlar vazirlari kengashi 
majlislari oldidan chaqiriladi.

Turkiy davlatlar tashkiloti Oqsoqollar 
kengashi doimiy faoliyat yurituvchi maslahat 

instituti hisoblanadi. Ushbu tashkilotga aʼzo 
har bir davlat taniqli jamoat va siyosiy arboblar 
orasidan Kengashga bittadan vakil (oqsoqol) 
tayinlaydi. Bugungi kunda Kengashga Turkiya 
sobiq Bosh vaziri, Buyuk millat majlisi deputati 
Binali Yildirim raislik qilmoqda.

Kotibiyat bosh kotib boshchiligidagi doimiy 
ijro etuvchi organ boʻlib, Davlat rahbarlari 
kengashi tomonidan tasdiqlanadi. Kotibiyat 
Istanbul (Turkiya) shahrida joylashgan.

Bundan tashqari, Turkiy davlatlar tashkiloti 
shafeligida bosh qarorgohi Anqarada (Turkiya) 
joylashgan Turkiy madaniyat xalqaro tashkiloti 
(TURKSOY), bosh qarorgohi Bokuda 
(Ozarbayjon) joylashgan Turkiy davlatlar 
parlament assambleyasi (TurkPA), bosh 
qarorgohi Ostona (Qozogʻiston) shahrida 
joylashgan Xalqaro turkiy akademiya, bosh 
qarorgohi Boku (Ozarbayjon) shahrida 
joylashgan Turkiy madaniyat va meros 
jamgʻarmasi, asosiy qarorgohi Istanbulda 
joylashgan Turkiy Savdo-sanoat palatasi 
va Turkiy investitsiya jamgʻarmasi faoliyat 
koʻrsatadi.

2019-yilning 19-sentabr kuni Budapesht 
shahrida Vengriya Bosh vaziri Viktor Orban 
tashabbusi bilan Turkiy davlatlar tashkilotining 
vakolatxonasi tashkil etildi. U tashkilotga aʼzo 
davlatlarning Vengriya, “Vishegrad guruhi” 
mamlakatlari, Yevropa davlatlari va Yevropadagi 
xalqaro tashkilotlar bilan munosabatlarini 
rivojlantirishga koʻmaklashadi.

Oʻzbekiston avvaldan turkiyzabon 
davlatlar oʻrtasida hamkorlikni yoʻlga qoʻyish 
va kengaytirishning faol ishtirokchisi va 
tashabbuskorlaridan biri boʻlgan. Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 2018-
yil 3-sentabr kuni Choʻlponota shahrida 
(Qirgʻiziston) boʻlib oʻtgan Turkiy davlatlar 
tashkiloti VI sammitida faxriy mehmon sifatida 
ishtirok etishi Turkiy davlatlar tashkiloti bilan 
oʻzaro hamkorlik tarixidagi burilish nuqtasi 
boʻldi. 

2019-yil 14-sentabr kuni Oʻzbekiston 
Naxichevan bitimini ratifikatsiya qildi. 
Oʻzbekistonning mazkur tashkilotga aʼzo 
boʻlishi bilan Turkiy kengash faoliyatidagi 
boshqa aʼzo davlatlarning faolligi sezilarli 
darajada oshdi, bu esa tuzilmaning mintaqaviy 
tashkilot sifatidagi roli yuksalganidan dalolat 
beradi.

Oʻzbekiston Prezidenti Turkiy davlatlar 
kengashining 2019-2023-yillarda oʻtkazilgan 
sammitlarida TDT doirasidagi koʻp qirrali 
hamkorlikni yanada rivojlantirishga qaratilgan 
58 dan ortiq amaliy tashabbuslarni ilgari surdi. 
Bugungi kunga qadar 42 dan ziyod tashabbuslar 
amalga oshirildi va ularning 6 tasi yakuniy 
bosqichda.

Ekspertlar aytishicha, 2022-yil 11-noyabrda 
Samarqand shahrida boʻlib oʻtgan TDT sammiti 
Oʻzbekistonning tashkilotga raisligining 
boshlanishi boʻlib, bu koʻp tomonlama 

hamkorlikni mustahkamlashda muhim ahamiyat 
kasb etdi. Oʻzbekiston raisligi davrida 100 dan 
ortiq tadbirlar oʻtkazildi.

Oʻzbekistonning tashkilotdagi ishtiroki 
davomida oʻnlab yirik tadbirlar, jumladan, TDTga 
aʼzo davlatlar turizm vazirlarining 6-yigʻilishi 
(2021-yil, iyun), TDTga aʼzo davlatlar qishloq 
xoʻjaligi vazirlarining 1-yigʻilishi va Toshkentda 
birinchi Turkiy qishloq xoʻjaligi forumi (2022-yil 
iyul), Buxoroda Turkiy davlatlar tashkilotining 
IV Yosh liderlar forumi (2022-yil, iyun), 
Mahmud Koshgʻariy, Yusuf Xos Hojib, Alisher 
Navoiy, Muso al-Xorazmiy madaniy merosiga 
bagʻishlangan xalqaro ilmiy  anjumanlar, 
“Aqlli shaharlar” sohasidagi IT mutaxassislari 
uchun konferensiya hamda “IT-Week” va 
“InnoWeek.Uz” doirasida Yoshlar startaplari 
forumi, “Jadidlarning maʼrifiy faoliyati: 
gʻoyalari, maqsadlari, vazifalari va Turkiston 
taraqqiyotiga qoʻshgan hissasi” xalqaro ilmiy-
amaliy konferensiya (2023-yil, mart), Fargʻona 
shahrida “Turkiy davlatlarning temir yoʻl 
aloqasi: Fargʻona vodiysi — Anadolu” xalqaro 
forumi (2023-yil, aprel), Xavfsizlik kengashlari 
kotiblari, Oqsoqollar kengashi, taʼlim, sogʻliqni 
saqlash vazirlari, bojxona idoralari rahbarlari, 
inson resurslarini rivojlantirishga masʼul idoralar 
rahbarlari, Oʻzbekistondagi Turkiy universitetlar 
ittifoqi rektorlari uchrashuvlari, Turk dunyosi 
yoshlarining ilm-fan va innovatsiyalar xalqaro 
kongressi muvaffaqiyatli oʻtkazildi.

2022-yilda Qoʻqon shahri “Turk dunyosining 
sayyohlik poytaxti”, Buxoro shahri esa “Turk 
dunyosining birinchi yoshlar poytaxti” deb  eʼlon 
qilindi.

Muxtasar aytganda, Shusha shahrida boʻlib 
oʻtadigan Turkiy davlatlar tashkilotining 
“Transport oʻzaro bogʻliqligi va iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashish orqali barqaror 
kelajakni barpo etish” mavzusidagi norasmiy 
sammiti va davlatimiz rahbarining mazkur 
tadbirdagi ishtiroki koʻp tomonlama hamkorlikni 
rivojlantirish, turkiy xalqlar doʻstligi va 
qardoshligini yanada mustahkamlashda muhim 
bosqich boʻladi.

“Dunyo” AA

Har qanday mamlakatning dunyo hamjamiyatidagi oʻrni va ahamiyati unga tashriflarda yaqqol koʻrinadi. Iyul ham 
mamlakatimiz uchun oliy darajadagi hamkorlik tashrifi bilan boshlandi. BMT Bosh kotibining yurtimizga kelishi, davlatimiz 

rahbari bilan samarali uchrashuv oʻtkazgani koʻp tomonlama ahamiyatli jarayondir.

Davlatimiz rahbari SHHT taʼsis etilgan davrdan buyon zamonaviy 
tahdidlarning tabiati va miqyosi sezilarli darajada oʻzgargani sababli 

xavfsizlikni taʼminlash masalalarida uning faoliyatining konseptual asoslariga yangi nigoh bilan 
qarashni taklif qildi.



Prezident Shavkat Mirziyoyevning faol roli va sammitning 
asosiy mavzulariga qoʻshgan hissasi Oʻzbekistonning SHHT doirasida yetakchi 

va konstruktiv kuch boʻlish qatʼiyatini tasdiqladi.
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Boshlanishi 1-betda

— Oʻzbekiston SHHT tashkil etilganidan buyon 
tashkilotning eng muhim aʼzo davlatlaridan biri 
hisoblanadi.

Bu Oʻzbekistonning Markaziy va Janubiy Osiyodagi 
geosiyosiy oʻrni bilan bogʻliq. Bilamizki, Oʻzbekiston 
Markaziy Osiyo mintaqasining markazida  joylashgan 

— Mazkur tadbir Oʻzbekiston faol xalqaro 
hamkorlikni rivojlantirishga intilishining 
muhim koʻrsatkichidir. Oʻzbekiston 
rahbarining sammitdagi ishtiroki mamlakat 
mintaqaviy xavfsizlik, iqtisodiy hamkorlik va 
barqaror rivojlanishni taʼminlashda muhim 
oʻrin tutayotganini koʻrsatadi. Bu, shuningdek, 
Oʻzbekistonning terrorizm, ekstremizm va 
xavfsizlikka tahdidlarga qarshi kurashga hissa 
qoʻshish qatʼiyatini yaqqol ifoda etadi.

SHHTga aʼzo davlatlar bilan yaqin 
hamkorlik qilish orqali Oʻzbekiston mintaqada 
barqarorlik va xavfsizlikni mustahkamlashda 
muhim oʻrin tutmoqda.

Iqtisodiy hamkorlik sohasida Prezident 
Shavkat Mirziyoyevning umumiy iqtisodiy 
va energetika bozorini yaratish boʻyicha 

— Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Shanxay hamkorlik tashkiloti davlat rahbarlari 
kengashining Ostona sammiti va uning doirasida 
oʻtkazilgan ikki tomonlama uchrashuvlardagi ishtiroki 
mamlakatning koʻp vektorli tashqi siyosati nuqtayi 
nazaridan muhim ahamiyat kasb etadi.

Oʻzbekiston SHHTning faol aʼzosi, bu borada 
tashkilotning kengayishi rasmiy Toshkentning roli 
va ahamiyatini yanada oshiradi. Shanxay platformasi 
Oʻzbekiston juda faol boʻlgan Markaziy Osiyo 
integratsiya jarayonlariga ham taʼsir koʻrsatadi. 

Bundan tashqari, muhim strategik maqsad — 
Oʻzbekiston iqtisodiyotini mustahkamlashdir. Uning 
harakatlantiruvchi kuchi — koʻp vektorli tashqi 
siyosat va mintaqaviy integratsiya jarayonlari hamda 

— Oʻzbekiston Shanxay 
hamkorlik tashkilotining asos-
chisi va faol aʼzosi sifatida ush-
bu tashkilot doirasida oʻzaro 
manfaatli hamkorlikni rivojlan-
tirishning keyingi strategiyasini 
belgilashda yetakchi oʻrinni 
egallaydi.

Xususan, 2017-yildan 
buyon Oʻzbekiston Prezidenti 
tashabbusi bilan siyosiy, savdo-
iqtisodiy, transport-logistika, 
innovatsion va boshqa so-
halardagi hamkorlik samara-
dorligini oshirishga qaratilgan 

91 ta tashabbus ilgari 
surildi. Ularning 75 tasi amalga 

oshirilgan boʻlsa, 16 tasi amalga oshirish bosqichida.
Oʻzbekiston tashqi siyosatining ustunligi shundan dalolat beradiki, 

rasmiy Toshkent tomonidan SHHT doirasida ilgari surilayotgan, mintaqani 
barqaror rivojlantirishga qaratilgan tashabbuslar aʼzo davlatlarning milliy 
manfaatlariga toʻla javob beradi, shu tufayli ular barcha ishtirokchi 
davlatlar tomonidan keng qoʻllab-quvvatlanmoqda. Shuningdek, mamlakat 
mintaqaviy hamkorlik, xavfsizlik va iqtisodiy aloqalarni mustahkamlash 
tarafdori.

SHHTning bu galgi sammiti ham bundan mustasno boʻlmadi. Unda 
Oʻzbekiston yetakchisi barcha ishtirokchilarni geosiyosiy keskinlik va ziddiyatlar 
kuchaygan sharoitda tashkilotning asosiy tamoyillariga sodiq qolishga chaqirdi. 
Shavkat Mirziyoyevning tashabbusi bilan SHHT davlat rahbarlari tomonidan 
tashkilotga aʼzo mamlakatlarning xalqaro axborot xavfsizligini taʼminlash 
masalalari boʻyicha hamkorlik rejasi hamda Davlat rahbarlari kengashining 
Yaxshi qoʻshnichilik, ishonch va sheriklik tamoyillari toʻgʻrisidagi bayonoti 
tasdiqlandi.

Darhaqiqat, bugungi kunda SHHT mintaqadagi global jarayonlarga taʼsir 
oʻtkazishga qodir eng yirik siyosiy va iqtisodiy ishtirokchilarni birlashtirgan 
nufuzli xalqaro tashkilotga aylandi. Uning platformasi asosiy aʼzo davlatlar bilan 
teng huquqli siyosiy muloqot va xalqaro hamda mintaqaviy siyosatning keng 
koʻlamli masalalari boʻyicha fikr almashishni qoʻllab-quvvatlaydi.

Oʻzbekiston Prezidenti tomonidan eʼlon qilingan bir qator yangi tashabbuslar 
SHHT sammitlari doirasida muhim qaror va hujjatlarni qabul qilish uchun 
mustahkam zamin yaratishda davom etishiga ishonchim komil.

— Oʻzbekiston Shanxay hamkorlik tashkiloti 
makonidagi pragmatik siyosatga ega boʻlgan eng faol 
davlat boʻlib, soʻnggi besh yil davomida Prezident Shavkat 
Mirziyoyev SHHT sammitlarida koʻplab muhim va dolzarb 
tashabbuslarni ilgari surgani shundan dalolat beradi.

SHHT doirasidagi hamkorlikning muhim jihatlaridan 
biri mintaqaviy xavfsizlikka tahdid, xususan, Afgʻoniston 
muammosidir. Bunday sharoitda Oʻzbekistonning oʻrni 
yuqori boʻlib, u Markaziy va Janubiy Osiyoni birlashtirishga 
intiladi.

Geosiyosiy keskinlik sharoitida Oʻzbekistonning 
kambagʻallikka qarshi kurashish va oziq-ovqat xavfsizligi 
masalasini hal etish tashabbusi muhim ahamiyatga ega. 
Yaqin kelajakda mintaqa mamlakatlarida global muammo 
boʻlgan halokatli oziq-ovqat tanqisligi yuzaga kelishi 
kutilmoqda.

Iqtisodiy, siyosiy, transport-kommunikatsiya sohasidagi 
hamkorlikning global muammolarini hal qilish uchun 
aniq chora-tadbirlar va ularni amalga oshirish tizimi zarur. 

Ming CHENG, 
Merzeburg amaliy fanlar 
universiteti huzuridagi davlat 
kolleji direktori, professor 
(Germaniya):

tashabbuslari juda dolzarb. SHHT doirasida 
savdo va investitsiyani rivojlantirishga 
sodiqligi nafaqat iqtisodiy integratsiyani, balki 
mintaqadagi iqtisodiy barqarorlik va oʻsishni 
taʼminlaydi.

Atrof-muhitni muhofaza qilish va 
barqaror rivojlanish ham sammitning asosiy 
mavzulariga aylandi va Oʻzbekiston ekologik 
barqarorlikka erishish tarafdori ekanini yana 
bir bor tasdiqladi. Oʻzbekiston qoʻshma 
ekologik loyihalar va barqaror rivojlanish 
strategiyalarini qoʻllab-quvvatlash orqali 
tabiiy resurslarni muhofaza qilish va iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashish masʼuliyatini 
oʻz zimmasiga olishga tayyorligini namoyish 
etmoqda.

Gumanitar va madaniy hamkorlik 
sohasida Oʻzbekiston aʼzo davlatlar oʻrtasida 
madaniy almashinuv va gumanitar aloqalarni 
mustahkamlashga harakat qilmoqda. 
Ushbu saʼy-harakatlar oʻzaro tushunish va 
hamkorlikni chuqurlashtirishga, mintaqaning 
tinch va farovon kelajagini taʼminlashga 
xizmat qilyapti.

SHHTning kengayishi va Belarusning 
ushbu tuzilmaga qoʻshilishi hamda 
xalqaro hamkorlar bilan aloqalar ham 
Oʻzbekiston rahbariyati tomonidan qoʻllab-
quvvatlanmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, Oʻzbekiston 
tashkilotning birligini mustahkamlash 
uchun yangi aʼzolar hamda hamkorlar bilan 
munosabatlarga ochiqligi va tayyorligini 
namoyon etmoqda.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning faol 
roli va sammitning asosiy mavzulariga 
qoʻshgan hissasi Oʻzbekistonning SHHT 
doirasida yetakchi va konstruktiv kuch boʻlish 
qatʼiyatini tasdiqladi.

Laslo VASH, 
Vengriya xalqaro munosabatlar 
instituti prezidentining katta 
maslahatchisi:

tobora ahamiyati ortib borayotgan “Oʻrta yoʻlak” 
hisoblanadi. 

Oʻzbekiston nafaqat Sharq — Gʻarb munosabatlari 
tizimida muhim ishtirokchi, balki Afgʻoniston bilan 
aloqalarning progressiv tizimi tufayli Shimol — 
Janub hamkorligining kalitidir. Shanxay hamkorlik 
tashkilotining mustahkamlanishi Oʻzbekistonning barcha 
loyihalari uchun mos xavfsizlik asosini yaratadi.

Omid RAHIMIY, 
Sharq strategik tadqiqotlar instituti ilmiy 
xodimi (Eron):

Fariza SHAM, 
Malayziya Islom sivilizatsiyasi instituti direktori:

va ularning oʻzaro bogʻliqligini mustahkamlashda oʻrni 
beqiyos.

Mamlakat buyuk madaniy va tarixiy merosga ega 
hamda madaniy yoʻnalishlarni belgilaydi. Respublika 
2017-yildan buyon SHHT, shuningdek, boshqa xalqaro 
tashkilotlar sammitlarida faol ishtirok etib, turli 
yoʻnalishlarda muhim tashabbuslarni ilgari surmoqda.

Eng muhim tashabbus transport va logistika 
sohasiga tegishli. Masalan, Afgʻonistondagi tinchlik va 
farovonlikka hal qiluvchi taʼsir koʻrsatishi, dengizga 
chiqish imkoni boʻlmagan mamlakatlar oʻrtasidagi 
savdo-iqtisodiy aloqalarni rivojlantirishga xizmat qilishi 
mumkin boʻlgan Transafgʻon yoʻlagini qayd etishimiz 
mumkin.

Oʻzbekistonda startap kabi innovatsiyalarga 
asoslangan tarmoqlar qoʻllab-quvvatlanayotganining 
guvohi boʻlyapmiz, bu borada SHHT mamlakatlari 
oʻrtasida yaxshi aloqalar oʻrnatilgan.

Eronning SHHTga aʼzoligi Oʻzbekistonning 
tashkilotga raisligi davrida yakuniga yetdi. Bundan 
tashqari, mamlakat SHHTni mustahkamlash va 
rivojlantirishda hal qiluvchi rol oʻynadi.

Edil OSMONBETOV, 
qirgʻizistonlik siyosatshunos:

Shu nuqtayi nazardan,  Prezident Shavkat Mirziyoyev 
aʼzo mamlakatlarni tashkilotning asosiy tamoyillariga 
sodiq qolishga chaqirdi. Buning natijasida SHHTning 
bugungi muvaffaqiyatlari, uning yuksak nufuzi va xalqaro 
munosabatlardagi roli yanada oshadi.

“Dunyo” AA

Xavfsizlik, iqtisodiyot, transport, investitsiya, axborot texnologiyalari, 
ijtimoiy rivojlanish va himoya sohalarida ham qator tashabbuslar ilgari 
surildi.

Xalqaro ekspertlar Ostona sammiti yakunlarini sharhlar ekan, 
Oʻzbekiston SHHT doirasidagi hamkorlikni faollashtirish va chuqurlashtirish 
tashabbuskorlaridan biri boʻlib qolayotganini, shuningdek, mintaqada 
barqarorlik va xavfsizlikni mustahkamlashda muhim oʻrin tutishda davom 
etayotganini taʼkidlamoqda.

Ekspertlar fikri

Nuqtayi nazar

MAMLAKATLARNING TASHKILOT ASOSIY 
TAMOYILLARIGA SODIQ QOLISHI SHHTNING XALQARO 

MUNOSABATLARDAGI ROLINI YANADA OSHIRADI

Oʻzbekiston BMT va uning muhim 
institutlari bilan yaqin hamkorlik qilayotgan, 
real natijalarga erishayotgan mamlakatlar 
qatoriga kiradi. 140 ta qoʻshma dastur va 
loyiha muvaffaqiyatli amalga oshirilayotgani, 
mamlakatimiz tashabbusi bilan tashkilot Bosh 
Assambleyasining 10 ta maxsus rezolyutsiyasi 
qabul qilingani fikrimiz dalilidir.

BARQAROR RIVOJLANISH MAQSADLARIGA
BIRGALIKDA ERISHAMIZ

Har qanday mamlakatning dunyo hamjamiyatidagi oʻrni va ahamiyati unga tashriflarda yaqqol koʻrinadi. Iyul ham 
mamlakatimiz uchun oliy darajadagi hamkorlik tashrifi bilan boshlandi. BMT Bosh kotibining yurtimizga kelishi, davlatimiz 

rahbari bilan samarali uchrashuv oʻtkazgani koʻp tomonlama ahamiyatli jarayondir.

BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrish 
ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlar, energetika 
loyihalari, mahalla instituti faoliyati bilan 
yaqindan tanishib, yurtimizdagi oʻzgarishlarni 
oʻz koʻzi bilan koʻrdi. Koʻproq quyi tizimdagi 
odamlar bilan muloqot qilib, islohotlarning 
inson huquq va manfaatlari uchun naqadar 
muhimligiga bevosita amin boʻldi.

 “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
BMTning Barqaror rivojlanish maqsadlariga 
uygʻun va hamohang boʻlib, islohotlar izchil 
amalga oshirilmoqda. Xususan, sogʻliqni 
saqlash, sifatli taʼlim, gender tenglik, toza 
suv va sanitariya, arzon va toza energiya, 
munosib ish oʻrinlari hamda iqtisodiy oʻsish, 
tengsizlikni kamaytirish kabi vazifalar 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida oʻz 
ifodasini topgan.

Oliy darajadagi muzokaralar chogʻida 
global va mintaqaviy tinchlik, barqarorlik va 
izchil taraqqiyotni taʼminlash, Oʻzbekiston 
hamda BMT oʻrtasidagi koʻp qirrali 
hamkorlikni yanada kengaytirish, Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishishga qaratilgan 
qoʻshma loyihalarni amalga oshirish holati 
muhokama qilindi. Birgalikda global kun 

tartibidagi yirik xalqaro anjumanlar, jumladan, 
oziq-ovqat xavfsizligi, turizmni rivojlantirish, 
kambagʻallik va iqlim oʻzgarishiga 
qarshi kurashish hamda bioxilma-xillikni 
muhofaza qilish boʻyicha muhim tadbirlar 
oʻtkazilmoqda.

BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrish 
Oʻzbekistonning oliy davlat mukofotlaridan 
biri — “Oliy Darajali Doʻstlik” ordeni bilan 
taqdirlanganida ham chuqur ramziy maʼno 
bor. Davlatimiz rahbari janob Guterrishning 
Oʻzbekiston va BMT oʻrtasidagi 

hamkorlikning bugungi yuksak darajaga 
yetishiga qoʻshgan shaxsiy hissasini alohida 
eʼtirof etdi.

Oʻz navbatida, BMT Bosh kotibi davlatimiz 
rahbarining mintaqaviy siyosatini yuksak 
baholadi: “Markaziy Osiyoda tarqoqlik juda 

keng ildiz otgan edi. Sizning faoliyatingiz 
tufayli Markaziy Osiyo mintaqasida 
yangicha muhit yaratildi. Bu doʻstlik, oʻzaro 
hurmat, muloqot, hamjihatlikda masalalarni 
koʻrib chiqish, mintaqada mavjud boʻlgan 
qiyinchiliklarni yengib oʻtishga asoslangan 
muhit boʻldi. Markaziy Osiyoni dunyo 
sivilizatsiyasi markazi deb bilaman. Bunga 
ishonch hosil qilish uchun Samarqand va 
Buxoroga borishning oʻzi kifoya qiladi”.

Xalqaro tinchlik va xavfsizlikni saqlash, 
millatlar oʻrtasida doʻstlik munosabatlarini 
rivojlantirish, iqtisodiy, ijtimoiy, madaniy 
muammolarni hal etishda xalqlar oʻrtasida 
mustahkam hamkorlikka intiluvchi 
nufuzli tashkilot bilan aloqalar yanada 
mustahkamlanib borayotganini toʻliq qoʻllab-
quvvatlaymiz. Har bir inson uchun muhim 
boʻlgan Barqaror rivojlanish maqsadlariga 
birgalikda erishamiz.

Ulugʻbek INOYATOV,
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi fraksiya rahbari 

BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrish 
Oʻzbekistonning oliy davlat mukofotlaridan 
biri — “Oliy Darajali Doʻstlik” ordeni bilan 
taqdirlanganida ham chuqur ramziy maʼno 
bor. Davlatimiz rahbari janob Guterrishning 
Oʻzbekiston va BMT oʻrtasidagi hamkorlikning 
bugungi yuksak darajaga yetishiga qoʻshgan 
shaxsiy hissasini alohida eʼtirof etdi.

“
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MASHAQQATLI, AMMO DAROMADLI

Aholini roʻyxatga olish tadbiri doirasida kadastr maʼlumotlari 
ham yangilanishi kutilmoqda, chunki statistika organlari nafaqat aholini, balki uy-joy 

fondini ham roʻyxatga oladi.

Asalarichilik

Aholi toʻgʻrisidagi maʼlumotlar turli 
maʼmuriy manbalar, davlat idoralari maʼlumotlar 
bazalarida mavjud. Biroq ularning barchasida 
axborot toʻliq emas. Ularda nomuvofiqliklar 
koʻzga tashlanmoqda. 

Xoʻsh, aholini roʻyxatga olish qaysi jihatlari bilan 
ahamiyatli? Mutaxassislar aholini roʻyxatga olish 
mamlakat fuqarolariga ijobiy taʼsir koʻrsatishini 
taʼkidlaydi. Masalan, maktab yoshidagi bolalar 
soni haqidagi maʼlumotlar maktab qurish boʻyicha 
rejalarni muvofiqlashtirishga yordam bersa, 
hududlar kesimida qayerda va qaysi sohada 
yangi ish oʻrinlariga ehtiyoj mavjudligi, qanday 
mutaxassislar kerakligini bilish uchun ishsizlar 
soni va ularning malaka darajasi aniq boʻlishi 
lozim. Favqulodda vaziyatlarda FVV xodimlari, 
shuningdek, shifokorlar aholini roʻyxatga olish 
maʼlumotlari asosida zarur yordam koʻlamini 
belgilaydi.

Bu jarayon tadbirkorlik rivojiga ham ijobiy 
taʼsir koʻrsatadi. Aholi soni va daromadi, turar 
joyga ehtiyoji toʻgʻrisidagi maʼlumotlarga 
ega boʻlgan holda, masalan, maishiy texnika 
ishlab chiqaradigan korxonalar ishlab chiqarish 
hajmini prognoz qilishi, importchi kompaniyalar 
esa xaridlarni rejalashtirishi va zararni 
minimallashtirishi mumkin.

Aholini roʻyxatga olish makroiqtisodiy 
koʻrsatkichlarni kelgusi 10-20 yillik davrga 
prognoz qilish uchun ham zarur. Statistik 
maʼlumotlar manzilli dasturlarni ishlab chiqish, 
fuqarolar salomatligini mustahkamlash, oilalarga 
moddiy koʻmaklashishda alohida oʻrin tutadi.

Shuningdek, maʼlumotlar davlat maktablari, 
kutubxonalar, sogʻliqni saqlash markazlari, 
energiya resurslari va suv taʼminotiga ehtiyojni 
koʻrsatib beradi. Bu jarayon natijalari hukumat 
tomonidan mahalliy hokimiyat organlariga 
ajratilishi zarur boʻlgan mablagʻ miqdorini 
aniqlashda ham muhim ahamiyatga ega.

— Respublikamizda demografik jarayon 
holatini oʻrganishda aholini roʻyxatga olish 
muhim, — deydi Toshkent davlat iqtisodiyot 
universiteti dotsenti Sherali Sultonov. — 

Qiziltepa tumanidagi asalarichilikka 
ixtisoslashgan “Akmal shifo asali” fermer 
xoʻjaligi rahbari Umid Murodov ham ayni 
vaqtda 200 ga yaqin qutini Nurota tumanidagi 
gul nektariga boy yaylovlarda parvarishlamoqda.

— Asalari — haqiqiy xazina. Uning asali, 
zahri, propolisi koʻp xastaliklarga davo, — deydi 
Umid Murodov. — Mumi sanoatimizda zarur 
xomashyo. Bahorda asalarilar uchun koʻpayish 
jarayoni bilan birga asal yigʻish mavsumi 
boshlanadi. Hozir bu yilgi dastlabki hosilni olish 
arafasidamiz. Bir asalari oilasidan oʻrtacha 20-25 
kilo mahsulot olinadi. Keyingi jarayonda asalari 
qutilarini paxta dalalari yaqiniga koʻchiramiz. 
Asalari gʻoʻza gullarini changlatishi bilan birga 
koʻp miqdorda bol ham beradi.

Asalarichilik nektar yigʻish uchun qulay 
joy topish va tayyor asalni yigʻib olishdangina 

Aholini roʻyxatga olish umumdavlat miqyosidagi keng koʻlamli 
tadbir boʻlib, aholi toʻgʻrisidagi ishonchli axborot manbayi 
hisoblanadi. Maʼlumotlarga koʻra, mamlakatimizda aholini 
roʻyxatga olish soʻnggi bor 1989-yili oʻtkazilgan. Oʻshanda 
aholimizning umumiy soni 19 million 700 mingni tashkil 
etgan. Yangidan roʻyxatga olish 2022-yilga reja qilingan edi, 
pandemiya sabab bu ishlar ortga surildi.
Roʻyxatga olish aholi soni, jinsi va yosh tarkibi, yashash sharoiti 
va migratsiyasining toʻliq tasvirini shakllantiradi. BMT aholini 
kamida 10 yilda bir marta roʻyxatga olishni tavsiya qiladi. Bu 
milliy siyosatni ishlab chiqish va rejalashtirish, shuningdek, 
mamlakat rivojlanishini kuzatish uchun asosiy axborotlarni 
taqdim etishda muhimligi bilan ahamiyatlidir.

Maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekistonda dastlabki 
aholini roʻyxatga olish jarayoni 1897-yilda 
oʻtkazilgan, ushbu tadbir maʼlumotlari XIX asr 
oxirida yurtimizda mavjud oilalar, aholi soni, 
aholining yoshi va jinsi, etnik tarkibi, tugʻilish, 
oʻlim kabi demografik jarayonlar haqida 
tasavvur hosil qilishga yordam bergan.

Keyinchalik bu jarayon bir necha bor 
oʻtkazilgan. Aholining rivojlanishi uning 
tarkibiy tuzilishi, xususiyati va demografik 
jarayonlarning uzluksiz ravishda oʻzgarib 
borishi taʼsirida sodir boʻladi. 

Shu oʻrinda savol tugʻiladi. Aholini roʻyxatga 
olish qanday foyda keltiradi va uni kechiktirish 
nimasi bilan xatarli?

— Aholini roʻyxatga olish juda muhim 
tadbir, — deydi Statistika agentligi boshqarma 
boshligʻi Qobil Berdiqulov. — Shu bilan birga, u 

katta mablagʻ va mehnat talab qiladigan jarayon. 
Bunda nafaqat aholi soni, balki milliy tarkibi, 
yoshi, yashash sharoiti, ish bilan bandligi, uy-
joy, roʻzgʻor buyumlari bilan taʼminlangani 
kabi koʻplab demo grafik, ijtimoiy-iqtisodiy 
koʻrsatkichlarni qamrab oladi. Dunyodagi 
koʻplab davlatlar aholisini har 10 yilda roʻyxatga 
olib boradi. Chunki aholi toʻgʻrisidagi ishonchli 
maʼlumot manbai shu yoʻl orqali yigʻiladi.

Oʻzbekiston mustaqillikka erishganidan 
keyin bu jarayonning zarurati haqida 2017-yilga 
kelibgina gapirila boshlandi. Afsuski, oxirgi 35 
yilda bu tadbir oʻtkazilmadi. Shuning uchun 
bu kun tartibidagi dolzarb masalalardan biri 
sanaladi. Shu maqsadda 2019-yil 5-fevralda 
davlatimiz rahbari “Oʻzbekiston Respublikasida 
2022-yilda aholini roʻyxatga olishni oʻtkazish 
konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 
farmonni imzoladi. 

Farmonda aholini roʻyxatga olishning 
tashkiliy va metodik prinsiplari, dasturiy-texnik 
taʼminoti hamda maʼlumotlarni qayta ishlashning 
texnologik jarayonlarini sinovdan oʻtkazish, 
davlat va xoʻjalik boshqaruvi organlari, mahalliy 
davlat hokimiyati organlari rahbarlarining 
aholini roʻyxatga olishga tayyorgarlik koʻrish, 
uni oʻtkazish jarayonlaridagi masʼuliyatini 
yanada oshirish borasida qator vazifalar 
belgilandi. Hujjat bilan ushbu tadbirni 2022-yilda 
oʻtkazish belgilangan edi. Biroq yuqorida aytib 
oʻtganimizdek, koronavirus pandemiyasi sabab 
bu muddat ortga surildi. 

2020-yil 11-noyabrda “Aholini roʻyxatga 
olish toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilindi. Unda 
bu tadbirni oʻtkazish uchun Statistika agentligi 
masʼul etib belgilandi. Mazkur qonunga 
muvofiq, aholini roʻyxatga olishni tashkil etish, 
uni oʻtkazish va natijalarini eʼlon qilish tartiblari 
belgilab berildi.

Aholini roʻyxatga olish tadbiri doirasida 
kadastr maʼlumotlari ham yangilanishi 
kutilmoqda, chunki statistika organlari nafaqat 
aholini, balki uy-joy fondini ham roʻyxatga 
oladi. 

Ayni paytda har bir mahallaning 2022-yilda 
boshlangan sxematik rejasi, yaʼni xaritasi 
kadastr tashkiloti xodimlari bilan birgalikda 
tayyorlanmoqda. Unga olti mingdan ortiq 
xodim jalb qilinib, xonadonlarning raqamlanish 
holati, buzilgan yoki yangi qurilayotgan uylar 
xatlovdan oʻtkazildi.

Bu jarayon hozir yakuniy bosqichda. Turar 
joy fondini roʻyxatga olish asosida toʻliq raqamli 
xarita ishlab chiqish rejalashtirilmoqda. Buning 
uchun turar va noturar joy binolar, korxonalar va 
boshqa obyektlarning soni va holatini aniqlash 
lozim. Bu maʼlumotlar keyinchalik aholi 
punktlari infratuzilmasini rejalashtirish uchun 
asos boʻladi.

Bunday tadbir koʻplab mamlakatlarda 
oʻtkaziladi. Xususan, Germaniyada 2011-yilda 
oʻtkazilgan aholini roʻyxatga olish natijalari 

asosida hukumat mamlakat turar joy fondining 
toʻliq manzarasiga ega boʻldi. Bunda turar joy 
turi (xonadon, xususiy uy, yotoqxona), xonalar 
soni, isitish tizimining mavjudligi va turi hisobga 
olingan.

Xalqaro ekspertlarning qayd etishicha, turar 
joy fondini roʻyxatga olish zarur. Chunki u 

aholining shaxsiy hayoti va sogʻligʻini himoya 
qiladi. Olingan maʼlumotlardan koʻp maqsadlar, 
jumladan, uy-joy yetishmasligining sabablarini 
oʻrganish va muammoni qanday hal qilish 
choralarini topish uchun foydalaniladi.

Davlatimiz rahbari farmoni qabul qilingan 
2019-yilda aholini roʻyxatga olishning qiymati 
120 million dollar atrofida edi. Oʻshanda bu 
jarayonni qogʻoz shaklida oʻtkazish rejalangan, 
lekin raqamlashtirish keng joriy etilishi natijasida 
bu qiymat ikki barobar qisqarishi kutilmoqda.

2021-yilda mamlakatimizning toʻrtta hududi 
— Toshkent shahrining Yashnobod, Andijon 
viloyatining Xoʻjaobod, Toshkent viloyatining 
Yuqori Chirchiq tumanlari hamda Xorazm 
viloyatining Xiva shahrida sinov tariqasida 
aholini roʻyxatga olish tadbirlari oʻtkazildi. 

Bu tadbir uch xil usulda boʻldi. Yaʼni internet 
tarmogʻi, qogʻoz shaklida va planshet qurilmasi 
orqali. 

Sinov natijalariga koʻra, qogʻoz shakllarni 
toʻldirish va ulardan maʼlumotlarni elektron 
tizimlarga koʻchirish juda koʻp vaqt va mablagʻ 
talab qiladi. Shu bois, Statistika agentligi milliy 
darajada aholini roʻyxatdan oʻtkazish uchun 
qogʻoz shakldan voz kechishga qaror qildi.

Sinov natijalari ushbu jarayonni elek tron 

shaklda oʻtkazish tezkor, ishonchli, samarali va 
iqtisodiy jihatdan kamxarj ekanini koʻrsatdi. 
Shunga asosan, 2025-2026-yillarda aholini 
roʻyxatga olish ishlari internet tarmogʻi va 
planshet orqali oʻtkazilishi rejalashtirilmoqda. 
Hisob-kitoblarga koʻra, bu tadbirlarga 800 
milliard soʻm atrofida mablagʻ sarflanishi 
mumkin. Bu esa, oʻz navbatida, yurtimizda 
raqamlashtirish borasidagi ishlar samarasidan 
dalolat beradi, albatta.

Belgilangan mablagʻning asosiy qismi ushbu 
tadbirlarda ishtirok etishi kutilayotgan 63 ming 
fuqaroning mehnatiga haq toʻlash, muayyan 
qismi texnik asbob-uskunalar, jumladan, 
planshetlar sotib olishga sarflanadi.

Bu jarayon boshqa mamlakatlarda qanday 
tashkil etilishi, yaʼni xalqaro tajribani oʻrganish 
muhim ahamiyatga ega. Shu maqsadda BMT 
Aholishunoslik jamgʻarmasining yurtimizdagi 
vakolatxonasi bilan hamkorlik qilib kelinmoqda. 
Jamgʻarma bilan birgalikda Belarus, Ozarbayjon, 
Turkiya, Qozogʻiston kabi davlatlarning ilgʻor 
tajribalari oʻrganildi. 

Yana bir muhim jihat, bugungi kunda oʻqish 
yoki ishlash maqsadida oilasi bilan xorijda 
boʻlgan yurtdoshlarimiz bor. Roʻyxatga olish 
boshlangandan keyin ular bevosita Statistika 
agentligi sayti orqali kirib, oʻzlari va oila aʼzolari 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni kiritishi mumkin. 
Harbiy xizmatni oʻtayotgan, jazoni ijro etish 
muassasalarida boʻlgan fuqarolar ham bevosita 
oʻsha yerdagi mutasaddilar bilan hamkorlikda 
roʻyxatga olinadi. Bu maʼlumotlar xavfsizligi 
kafolatlangan.

Shuningdek, agentlik tomonidan aholini 
roʻyxatdan oʻtkazishga tayyorgarlik koʻrish 
jarayonida respublikaning barcha kichik 
tumanlari sxematik xaritalari yangilanib, 
turar joy va noturar joy binolar roʻyxati 
shakllantirildi. Ushbu tadqiqot natijalariga 
koʻra, uy xoʻjaliklarining 17 foizdan ortigʻi 
roʻyxatga olish raqamiga ega emasligi aniqlandi. 
30 mingdan ziyod buzilgan bino xaritalarda hali 
ham aks ettirilmoqda. Aholini roʻyxatga olish 
uchun ushbu kamchiliklarni bartaraf etish lozim.

Biroq aholini roʻyxatga olish qanchalik 
ortga surilsa, aholi toʻgʻrisida ilmiy asoslangan 
siyosat va investitsiya dasturlarini ishlab chiqish 
imkonini beradigan muhim maʼlumotlarni 
olish imkoniyatidan shunchalik uzoqlashiladi. 
Mamlakat boʻylab faol qurilish ishlari olib 
borilayotgani hisobga olinsa, 2022-yil avgust 
oyida tuzilgan aholini roʻyxatga olish xaritalari 
oʻz ahamiyatini yoʻqotadi. Sezilarli kechikish 
koʻplab uslubiy hujjatlar va oʻquv materiallarini 
yangilashni talab qiladi.

Bundan tashqari, kechiktirish xodimlar va 
aholini roʻyxatga olishga tayyorgarlik jarayoni 
uchun hukumat tomonidan kiritilgan investitsiya 
yoʻqotilishiga olib keladi. Natijada aholini 
roʻyxatga olishdan manfaatdor tomonlarga unga 
tayyorgarlik koʻrish uchun resurslarni safarbar 
qilish qiyin boʻlishi mumkin.

Prezidentimizning joriy yil 4-martdagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
huzuridagi Statistika agentligi faoliyatini tashkil 
etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bilan 
Statistika agentligiga 2025-2026-yillarda aholini 
roʻyxatga olish ishlarini tashkil etish vazifasi 
yuklatilgan. 

Jumladan, kutilayotgan jarayonni aholiga 
batafsil tushuntirish boʻyicha targʻibot-tashviqot 
ishlarida foydalanish uchun videorolik, banner, 
flayer va bukletlar tayyorlash, 2021-yilda 
oʻtkazilgan sinov natijalari va xalqaro ekspertlar 
tavsiyalari asosida aholini roʻyxatga olish 
savolnomalari shakllarini takomillashtirish kabi 
vazifalar belgilangan.

Agentlik xalqaro tajriba va ekspertlarning 
tavsiyalari asosida “Aholini roʻyxatga olish” 
axborot tizimini takomillashtirishi va roʻyxatga 
olish natijalari chiquvchi jadvallar namunalarini 
shakllantirishi, aholini roʻyxatga olishning 
tashkiliy rejasini ishlab chiqishi kerak.

Aholini roʻyxatga olish 2025-2026-yillarda 
oʻtkazilishi, natijalari esa 2026-2027-yillarda 
tayyorlanishi va eʼlon qilinishi lozim.

Bundan tashqari, 2025-yil oxirigacha 
Statistika agentligi qishloq xoʻjaligi sohasida 
roʻyxatdan oʻtkazishga tayyorgarlik koʻrish va 
uni amalga oshirishga doir uslubiy hujjatlarni 
ishlab chiqishi kerak. Bu mamlakat agrar sektori 
holati — yer uchastkalari hajmi, yer egaligi, 
yerdan foydalanish turlari, maydonlar, sugʻorish, 
chorva mollari, jalb qilingan mehnat va boshqa 
qishloq xoʻjaligi resurslarini aks ettiruvchi 
tadqiqotdir.

2027-2028-yillarda qishloq xoʻjaligi sohasida 
roʻyxatdan oʻtkazish ishlarini amalga oshirish 
yuzasidan normativ-huquqiy hujjat loyihasini 
tayyorlash rejalashtirilgan.

Bir soʻz bilan aytganda, bu tadbir juda 
katta ijtimoiy-iqtisodiy jarayon boʻlib, ertangi 
istiqbol, yurtimizning kelgusidagi iqtisodiy 
rivoji uchun muhim ahamiyatga ega. Shunday 
ekan, bu jarayonni sifatli va toʻliq qamrov bilan 
oʻtkazishda har bir fuqaroning faolligi zarur.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Hozir asalarichilikda eng dolzarb palla. Chunki shifobaxsh 
asal yigʻish uchun qulay muhit va sharoit muhim oʻrin 
tutadi. Shu bois, ushbu yoʻnalishni asosiy daromad 
manbayiga aylantirgan tadbirkorlar asalari qutilarini 
koʻchirib yurish orqali samaradorlikka erishadi. 

iborat emas. Uni yilning toʻrt faslida alohida 
parvarishlash, zararkunandalardan, oʻziga xos 
kasalliklardan asrash, yangi asalari uyalarini 
tayyorlash va vaqti-vaqti bilan almashtirib 
turish, naslli ona asalarilarni yetishtirish, qisqasi, 
tinimsiz mehnat va bilim talab etadi.

Navoiy viloyatida ham asalarichilik 
tobora rivojlanmoqda. Ayni vaqtda viloyatda 
asalarichilik bilan shugʻullanuvchi subyektlar 
soni mingdan ortiq boʻlib, jami 59 ming 700 
asalari oilasi mavjud. Ularning 5200 tasi fermer 
xoʻjaligi, 52 ming 200 tasi dehqon va tomorqa 
xoʻjaliklari, 2200 tasi esa qishloq xoʻjaligi 
faoliyati bilan shugʻullanuvchi tashkilotlarda 
parvarishlanmoqda.

Vazirlar Mahkamasining 2023-yil 
12-iyundagi “Asalarichilik tarmogʻini qoʻllab-
quvvatlash va qishloq xoʻjaligi ekinlarini 

asalari bilan changlatishga doir qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra, 
mamlakatimizda asalarichilik tarmogʻini 
zamonaviy ilmiy yondashuvlar asosida 
rivojlantirish, asalarichilik faoliyatini samarali 
tashkil etish uchun yanada qulay sharoit 
yaratish, qishloq xoʻjaligi ekinlari hosildorligini 
oshirishda asalari bilan changlatish amaliyotini 
keng joriy etish nazarda tutilgan.

Har bir sohaga ilmiy yondashuv rivojlanishga 
asos boʻlishi amaliyotda oʻz isbotini topmoqda. 
Eʼtibor qilaylik, viloyatda oldingi yillarda faqat 
asalarilarning mahalliy zoti parvarishlanib, 
hosildorligi oʻrtacha 10-12 kiloni tashkil qilar 
edi. Ilmiy oʻrganishlar natijasida xorijdan 
“Karpat” zotli ona asalari keltirilib, parvarishi 
yoʻlga qoʻyilishi natijasida hozir har bir asalari 
oilasining hosildorligi 2-3 barobar oshdi.

Bugun “Akmal shifo asali” fermer xoʻjaligida 
naslli ona asalarilar ham koʻpaytirilib, nafaqat 
viloyat hududidagi subyektlarga, balki qoʻshni 
viloyatlarga ham yetkazib berilmoqda.

— Asalarichilikka ixtisoslashgan har bir 
xoʻjalikda naslchilik yoʻnalishiga alohida 

eʼtibor qaratilmoqda, — deydi Navoiy viloyati 
asalarichilar assotsiatsiyasi raisi Ulugʻbek 
Murodov. — Yosh ona asalarilar maxsus 
qutichada parvarishlanib, koʻpaytirib boriladi. 
Yangi keltirilgan asalari zotlarini shu tarzda 
mahalliy sharoitga moslashtiryapmiz. Albatta, 
buning uchun bilim va koʻnikma zarur. Shuni 
inobatga olgan holda, asalarichilik xoʻjaliklari 
maxsus qoʻllanmalar bilan taʼminlanib, oʻzaro 
tajriba almashish yoʻlga qoʻyilgan.

Asalarichilikni rivojlantirish, aholi va 
tadbirkorlar mehnati samarasi oʻlaroq, hozir 
viloyatda asal yetishtirish hajmi yiliga 1200 
tonnaga yetdi. Natijada 2016-yili asal mahsuloti 
aholi jon boshiga 700-800 grammdan toʻgʻri 
kelgan boʻlsa, 2024-yil bu koʻrsatkich 1,1-1,2 
kiloni tashkil etmoqda.

— Asalarichilik — serdaromad soha. 
Shuning uchun aholi, ayniqsa, yoshlarning oʻzini 
oʻzi band qilishida ushbu yoʻnalish alohida 
oʻrin tutadi, — deydi Ulugʻbek Murodov. — 
Hozir ikki, toʻrt yoki undan ortiq asalari qutisi 
bilan xonadonida oilaviy tadbirkorlikni yoʻlga 
qoʻyayotganlar koʻp. Tajribali asalarichilar 

bilan birga ularga zarur tavsiyalar berib 
bormoqdamiz. Sababi, asalarichilikning oʻziga 
xos mashaqqatlari va nozik jihatlari bor. Shuning 
uchun endi shugʻullana boshlayotganlarga 
tajribali mutaxassislar koʻmagi zarur. Tumanlar 
boʻyicha mutaxassislarni jalb qilganmiz. Ular 
oʻz hududidagi asalarichilarga muntazam 
maslahat va tavsiyalar berib boradi.

Bugun asalari nafaqat shifobaxsh mahsulot 
yigʻish, balki qishloq xoʻjaligi ekinlarini tabiiy 
changlatish va moʻl hosildorlikka erishishda 
ham muhim omil boʻlmoqda. Sohaga ilmiy 
yondashuvlar esa yuqori samaradorlikni 
taʼminlamoqda.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

AHOLINI RO‘YXATGA OLISH
2025-2026-yillarga moʻljallangan ushbu jarayonning 

BIZ UCHUN AHAMIYATI NIMADA?

Farmonda 
aholini roʻyxatga 
olishning tashkiliy 
va metodik prinsiplari, 
dasturiy-texnik taʼminoti 
hamda maʼlumotlarni qayta 
ishlashning texnologik jarayonlarini 
sinovdan oʻtkazish, davlat va xoʻjalik 
boshqaruvi organlari, mahalliy davlat hokimiyati organlari 
rahbarlarining aholini roʻyxatga olishga tayyorgarlik koʻrish, uni 
oʻtkazish jarayonlaridagi masʼuliyatini yanada oshirish borasida 
qator vazifalar belgilandi.

“

Dolzarb mavzu
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2024-yil 5-iyul, 133-son

Yoshlarning bilim va koʻnikmasini oshirish boʻyicha saʼy-harakatlarni birlashtirish, 
yigit-qizlarni yetuk, malakali kadrlar qilib tayyorlash, ijodiy festivallar va innovatsion hamkorlikni rivojlantirish, 

ular qalbida doʻstlik va hamjihatlik ruhini kamol toptirish maqsadini oʻzida mujassam etgan bu festival 
mamlakatlar bilan aloqalar rivojiga xizmat qiladi.

Ёшларга оид давлат сиёсати — амалда
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— Butunjahon yoshlar festivali, albatta, yuksak 
saviyada tashkil etilgan. Tadbir davomida turli 
mamlakatlardan kelgan yoshlar bilan tajriba almashish 
va yangi doʻstlik aloqalari oʻrnatish imkoniyati biz uchun 
juda qimmatli boʻldi. Oʻzbekiston yoshlarining ilm-fan, 
texnologiya, sport va madaniyat sohalaridagi yutuqlari 
bizni qoyil qoldirdi. Ushbu festival hamkorlikning 
yangi yoʻnalishlarini ochib berdi va kelajakda birgalikda 
ishlashga undadi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA tayyorladi.

E’tirof

O‘ZBEKISTON — 

— Oʻzbekiston xalqaro maydonda 
yoshlar masalalari boʻyicha muhim 
tashabbus va takliflarni muntazam 
ilgari surib kelmoqda. Mamlakatimiz 
BMT tomonidan “Yoshlar strategiyasi 
— 2030”ni namunali amalga oshirish 
boʻyicha tanlab olingan 

10 ta mamlakatdan biri ekani, 
Buxoro shahri 2022-yilda Turkiy dunyo 
yoshlari poytaxti, Toshkent shahri 
esa 2024-yilda Mustaqil Davlatlar 
Hamdoʻstligi mintaqasida birinchi 
yoshlar poytaxti deb eʼlon qilinganini 
shu yoʻnalishdagi ishlarimizning 
eʼtirofi sifatida qabul qilamiz.

Oʻtgan yili Yoshlar taraqqiyoti 
indeksiga koʻra, Oʻzbekiston 
yoshlar siyosati sohasida eng tez 
rivojlanayotgan mamlakat deb tan 
olingani ham, hech shubhasiz, bizni 
yangi marralar sari ruhlantiradi.

Butunjahon yoshlar festivalining 
yurtimizda tashkil etilishi koʻngilga 
iftixor bagʻishlaydi. Navqiron avlodning 

— Butunjahon yoshlar festivali Oʻzbekiston yoshlarining faolligi va 
tashabbuskorligini yana bir bor namoyon etdi. Biz bu festivalda koʻhna 
va navqiron Samarqandni yangidan kashf qildik. Qadimiy shahar milliy 
anʼana va qadriyatlari, urf-odatlari, samimiy va mehmondoʻst xalqi 
bilan barchaning eʼtirofiga sazovor boʻldi.

Oʻzbekistonda yoshlar siyosatiga oid islohotlar bilan toʻliq tanishib 
chiqdim. Ayniqsa, taʼlim sohasidagi ishlar katta taassurot qoldirdi. 
Mamlakatingiz yoshlari birlashib, innovatsion gʻoyalarni ilgari 
surmoqda. Ularning har bir taklif va tashabbusini davlatingiz rahbari 
qoʻllab-quvvatlaydi. Festivalda bu jihat yana bir bor oʻz aksini topdi.

Oʻzbekiston yoshlari bilan muloqotlar va ular taqdim etgan loyihalar 
bizga koʻplab yangi gʻoya va tashabbuslar uchun ilhom berdi. Ushbu 
festival kelajakda yanada koʻp hamkorlik qilish va birgalikda rivojlanish 
uchun mustahkam poydevor yaratdi. Butunjahon yoshlar festivalini 
tashkil etish va oʻtkazish tajribasi kelgusi ishlarimizda asqatishi shubhasiz.

— Yurtingizda oʻtkazilgan Butunjahon yoshlar festivali 
meni hayratda qoldirdi. Oʻzbekiston yoshlarining faolligi, 
tashabbuskorligi va ularga yaratilayotgan keng imkoniyatlar 
bilan yaqindan tanishdik. Turkmaniston va Oʻzbekiston 
yoshlari oʻrtasida doʻstlik va hamkorlik oʻrnatildi. Oʻzaro 
tajriba almashish va yangi gʻoyalarni oʻrganish biz uchun juda 
muhim. Oʻzbekistonning yoshlar siyosati sohasidagi yutuq va 
tashabbuslari tahsinga sazovor. Bu festival esa kelajakda yanada 
samarali doʻstlik aloqalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

— Oʻzbekistonning Toshkent, Samarqand, Buxoro, Xiva 
shaharlari menda katta taassurot qoldirdi. Yuksak saviyada tashkil 
etilgan Butunjahon yoshlar festivalida yurtingiz yigit-qizlari 
koʻrsatgan mehmondoʻstlik va samarali muloqot tashkilotimiz 
uchun katta ahamiyat kasb etadi. Yoshlar oʻrtasida doʻstlik, 
hamkorlik munosabatlarini yanada mustahkamlashga xizmat 
qiluvchi bu festival navqiron avlod vakillarining dunyoqarashini 
kengaytirish, oʻzaro fikr almashish va gʻoyalarni bosqichma-
bosqich amalga oshirishga zamin hozirlaydi.

— Samarqand shahrida start 
olgan Butunjahon yoshlar festivali 
ishtirokchilarni betakror taassurotlarga 
oshno etdi. Turli mamlakatlarning 
iqtidorli, yetakchi yoshlari, eng avvalo, 
Oʻzbekistonda navqiron avlod vakillari 
uchun yaratilgan shart-sharoit va 
imkoniyatlarni, yoshlar masalasiga davlat 
siyosati darajasida eʼtibor qaratilayotganini 
eʼtirof etdi. Dunyo yoshlari fikr almashish 
asnosida oʻzaro aloqa oʻrnatdi.

Bu festival yoshlar oʻrtasida milliy 
qadriyatlar almashinuviga xizmat 
qilishi barobarida  dunyoqarashi 
oʻxshash, intellektual salohiyatli, 
shijoatli yoshlarni ezgu maqsad 
atrofida birlashtirdi.

Festival doirasidagi uchrashuvlar, 
panel sessiyalarda ilgari surilgan 
taklif va gʻoyalar yoshlarning oʻz 
ustida ishlashi va tashabbusini 
oʻrtoqlashishi asnosida doʻstlik 

aloqalarini yanada mustahkamlashga 
xizmat qildi.

Oʻzbekiston mazkur festivalni 
tashkil etish orqali turli davlatlar 
yoshlariga taʼlim, tadbirkorlik, 
innovatsiya, ekologiya va axborot 
texnologiyalari startaplariga oid global 
loyihalarni muhokama qilish, ilgari 
surish va amalga oshirish uchun qulay 
platforma yaratib bergani eʼtiborga 
molik.

— Samarqand, Xorazm, Buxoro, Toshkentda boʻlib oʻtgan 
festivalda ishtirok etish taklifi uchun vazirligimiz nomidan chuqur 
minnatdorlik bildiraman. Ushbu tadbir dunyoning turli hududidan 
kelgan yoshlar umumiy muammolarni hal etish uchun qanday 
birlashishi mumkinligini koʻrsatdi. Toshkent bizga fikr, tajriba va 
madaniy anʼanalar almashish uchun ajoyib platforma taqdim etdi.

Festival kunlari barqarorlik, innovatsiyalar, ekologiya 
va ijtimoiy adolat bilan bogʻliq koʻplab dolzarb mavzularni 
muhokama qilish imkoniyatiga ega boʻldik. Biz uzoq muddatli 
va samarali hamkorlikka aylanadigan aloqalar oʻrnatdik. Oʻzbek 
yoshlarining yuqori darajadagi professionalligi va gʻayratini 
alohida qayd etmoqchiman. Xalqingizning yangi gʻoyalarga 
ochiqligi va ijobiy oʻzgarishlarga intilishi chuqur hurmat va 
hayratga loyiq.

— Festival doirasida birinchi marta Oʻzbekiston — Yaponiya 
yoshlar forumi oʻtkazildi. Unda QS reytingining ilgʻor 500 
taligiga kiruvchi oliy taʼlim muassasalari professor-oʻqituvchilari 
maʼruzachi sifatida ishtirok etdi. Oʻzbek yoshlarini qiziqtirgan 
mavzular boʻyicha muhokamalar tashkil qilindi. Biz oʻz 
tajribamiz bilan oʻrtoqlasha olganimiz va oʻzbekistonlik yoshlarni 
Yaponiyadagi ilmiy tadqiqotlar bilan tanishtirganimizdan 
xursandmiz. Oʻrnatilgan aloqalar kelajakda yangi loyihalar va 
tashabbuslarni ishlab chiqishda yordam berishiga ishonchim 
komil.

— Oʻzbekistonda oʻtkazilgan Butunjahon yoshlar festivali 
juda yuqori darajada tashkil etilgan tadbir sifatida yoshlarning 
global muammolarga yondashuvi, iqtidor va imkoniyatlarini 
namoyon qilishda muhim ahamiyat kasb etdi. Festivalda turli 
mamlakatlardan kelgan yoshlar bilan muloqot qilib, fikr va 
gʻoyalari bilan tanishish imkoniga ega boʻldik. Bu yoshlar 
kelajakda oʻz mamlakati va jahon hamjamiyatining barqaror 
rivojlanishiga hissa qoʻshadigan yetakchilar boʻlib yetishadi.

— 2024-yilgi Butunjahon yoshlar festivali Toshkentda yuksak 
saviyada oʻtdi. Bu festivalning tashkil etilishi va unda qatnashish 
menda chuqur taassurot qoldirdi. Oʻzbekistonning yoshlar 
siyosati sohasidagi yutuqlari va tashabbuslari nihoyatda taʼsirli. 
Ushbu festival yoshlar orasidagi hamkorlikni kuchaytirish va 
yangi imkoniyatlar yaratish uchun muhim platforma boʻlib 
xizmat qildi. Oʻzbekiston yoshlarining faoliyati va kelajakka 
ishonchi bizni ham ilhomlantirdi. Ushbu festival davomida 
yoshlar oʻrtasida mustahkam doʻstlik rishtalari paydo boʻlganiga 
aminman.

— Festival yuqori saviyada tashkil etilgani va 
unda qatnashganlarning ishtiyoqi, bilimdonligi meni 
hayratga soldi. Bu Oʻzbekistonning yoshlar siyosati 
va madaniyatini dunyoga tanitish borasida katta 
qadamdir. Ushbu tadbirda Islom hamkorlik tashkiloti 
va mamlakatingiz yoshlari oʻrtasidagi hamkorlik 
yanada mustahkamlangani muhim natija boʻldi.

Dilnozaxon 
KATTAXONOVA, 
Yoshlar ishlari agentligi 
direktorining birinchi 
oʻrinbosari:

orzu-intilishlari, mehmondoʻst va 
bagʻrikeng xalqimizning xohish-irodasi 
aks etgan festival yorqin voqealarga 
boy oʻtdi. Jumladan, I Oʻzbekiston 
— Yaponiya, Janubiy Koreya va 
Markaziy Osiyo yoshlar yetakchilari, 
Shanxay hamkorlik tashkilotining yosh 
tadbirkorlari, Global taʼlim, Islom 
hamkorlik tashkiloti forumlari tashkil 
etilgani yoshlar manfaatini ifodalovchi 
muhim qadamlardan boʻldi.

MDHga aʼzo mamlakatlar 
Yoshlar parlamentlari yigʻilishi, Yosh 
diplomatlar sammiti, Turkiy davlatlar 
tashkiloti yosh yetakchilari forumi va 
Eko oromgoh loyihasi, Markaziy Osiyo 
— Xitoy yosh iqtidorlar forumi kabi 
oʻnlab qiziqarli tadbirlar barcha sohada 

tajriba va gʻoyalar almashinuvi uchun 
platforma yaratdi.

Butunjahon yoshlar festivali dunyo 
eʼtiborini yana bir bor  Oʻzbekistonga 
qaratdi. Bu navqiron avlod vakillarining 
maʼnaviy, intellektual va jismoniy 
salohiyatini roʻyobga chiqarish, dunyo 
yoshlari bilan raqobatlasha oladigan 
sogʻlom muhit yaratish, milliy anʼana 
va qadriyatlarimiz, urf-odatlarimizni 
keng targʻib qilishda muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Oʻzbekiston yoshlar bilan ishlashni 
mintaqaviy darajada tashkil etishga 
hamma vaqt alohida eʼtibor qaratib 
kelgan. Zaminimizda oʻtkazilgan 
Butunjahon yoshlar festivali ham ana 
shu tashabbusning yaqqol ifodasidir. 
Yoshlarning bilim va koʻnikmasini 
oshirish boʻyicha saʼy-harakatlarni 
birlashtirish, yigit-qizlarni yetuk, 
malakali kadrlar qilib tayyorlash, ijodiy 
festivallar va innovatsion hamkorlikni 
rivojlantirish, ular qalbida doʻstlik 
va hamjihatlik ruhini kamol toptirish 
maqsadini oʻzida mujassam etgan bu 
festival mamlakatlar bilan aloqalar 
rivojiga xizmat qiladi.

Dovlatgeldi DURDIMUHAMMEDOV, 
Turkmaniston Yoshlar tashkiloti markaziy 
kengashi raisi oʻrinbosari:

Akinte CHXARTISHVILI, 
Gruziya Taʼlim, fan va yoshlar vazirligi 
boshqarmasi boshligʻi:

Shabnam Karim RAHIMZODA, 
Tojikiston Respublikasi hukumati huzuridagi Yoshlar ishlari va sport 
qoʻmitasi raisining birinchi oʻrinbosari:

Enes EMINOʻGʻLU, 
Turkiya yoshlar va sport ishlari vaziri 
oʻrinbosari:

Bubakari MAYGA, 
Islom hamkorlik tashkiloti 
departamenti boshligʻi:

Nazrin GASIMOVA, 
Qoʻshilmaslik harakati Yoshlar tashkiloti 
menejeri:

Ivamoto KYOKO, 
Japan ISMN Agency rahbari:

Shohrux QOʻCHQOROV, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi huzuridagi Yoshlar parlamenti aʼzosi:

Nadim IRSHAD KAYANI, 
Pokiston provinsiyalararo 
muvofiqlashtirish vazirining birinchi oʻrinbosari:

Adam Adli ABD HALIM, 
Malayziya yoshlar va sport vaziri oʻrinbosari:

DUNYO YOSHLARI

— Mazkur festival yuksak saviyada 
tashkil etilgani bilan eʼtiborga molik. 
Oʻzbekiston yoshlarining faolligi, 
ijodiy va innovatsion yondashuvlari 
bizni hayratga soldi. Yoshlar siyosati 
sohasidagi yutuqlar va yaratilgan 
imkoniyatlar katta taassurot qoldirdi. 
Butunjahon yoshlar festivalida 
dunyoning turli nuqtasidan kelgan yigit-
qizlar yangi startap loyihalar, taʼlim, 
tibbiyot, sport, axborot texnologiyalari 

yoʻnalishlarini rivojlantirishga qaratilgan 
gʻoyalarini ilgari surdi.

Festivalda turli mamlakatlardan 
kelgan yoshlar bilan tajriba almashish 
va yangi doʻstlik aloqalarini oʻrnatish 
imkoniyati biz uchun katta ahamiyat kasb 
etdi. Oʻzbekiston yoshlarining kelajakka 
ishonchi va ularga koʻrsatilayotgan 
koʻmak bizni ilhomlantirdi. Ushbu 
festival kelajakdagi hamkorliklar uchun 
mustahkam poydevor yaratadi.

Devid CHUA, 
Singapur Milliy yoshlar kengashi bosh ijrochi direktori:

Bu festival yoshlar oʻrtasida milliy 
qadriyatlar almashinuviga xizmat qilishi barobarida 
 dunyoqarashi oʻxshash, intellektual salohiyatli, shijoatli 
yoshlarni ezgu maqsad atrofida birlashtirdi.

OʻZBEK YOSHLARINING 
YUQORI DARAJADAGI 
PROFESSIONALLIGI VA 
GʻAYRATINI ALOHIDA 
QAYD ETMOQCHIMAN. 
XALQINGIZNING YANGI 
GʻOYALARGA OCHIQLIGI VA 
IJOBIY OʻZGARISHLARGA 
INTILISHI CHUQUR HURMAT 
VA HAYRATGA LOYIQ.

Ana shu taklif va tashabbuslarning amaldagi 
ifodasi sifatida tashkil etilayotgan forum va 
festivallar yoshlarni oʻzaro doʻstlik ruhida kamol 
toptirish, bu borada strategik hamkorlikni yangi 
bosqichga olib chiqish, mamlakatlar oʻrtasidagi 
aloqa va oʻzaro hamjihatlikni mustahkamlash, 
mazkur faoliyat koʻlamini kengaytirishga zamin 
hozirlamoqda. Yurtimizda koʻtarinki ruhda 

oʻtkazilgan Butunjahon yoshlar festivali 100 ga yaqin 
davlatdan kelgan salkam ming nafar ishtirokchini 
ezgu maqsadlar yoʻlida birlashtirib, qizgʻin muloqot 
maydoni yaratdi. Azaliy munosabatlarni ravnaq 
toptirish, iqtisodiy, maʼnaviy, madaniy hamkorlikni 
kuchaytirish borasida fikr almashilgani, hamkorlik 
yoʻlga qoʻyilgani festivalning ahamiyatidan darak 
beradi.

Davlatimiz rahbari xalqaro minbarlarda yoshlar uchun qulay imkoniyat yaratish, ular 
oʻrtasida oʻzaro ishonch muhitini shakllantirish, mushtarak maqsadlar sari intilayotgan 
yigit-qizlarning ahil va inoq boʻlishi uchun koʻplab konseptual, tashkiliy va huquqiy 
ahamiyatga ega taklif hamda tashabbuslarni ilgari surib kelmoqda. 

“

“

nigohida
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“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 2283. 

43368 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 

muallifga qaytarilmaydi. 
Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 

tashkilot javobgar. 
Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 

Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 
chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Iroda Toshmatova 

Musahhih: Asliddin Abdurazaqov 

Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 22:15  Topshirildi — 22:55
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Qadriyat

Mulohaza

Mulohaza qilib koʻraylik: toʻy oldi va toʻydan keyingi ortiqcha ovoragarchilik hamda 
xarajatdan kimga foyda-yu kimga zarar? Ota-onalarning “belini sindiruvchi” chiqim qilib, 

hisobsiz mehmon chaqirish bilan nimaga erishyapmiz?

Yillar oʻtib, toʻylar yana haybarakallachilik, 
dabdababozlikka aylanib, ikki-uch kunlab 
davom etadigan, toʻy oldi tadbirlar ham 
kimoʻzarga oʻtkaziladigan boʻlib ketdi. 
Ayrimlarning toʻy, hatto motam marosimlarini 
ham odamlarni “qoyil qoldirish”, “hayratga 
solish”, “qanday martabaga ega ekani, 
boyligini koʻrsatish” maʼnosida dabdabali 
oʻtkazishga intilishi kuchaygandan kuchaydi. 
Qadriyatlarimizga koʻra, xonadonning oʻzida 
duoyi fotiha qilinadigan aza marosimi ham 
katta-katta tantanalar saroylarida minglab 
odamlar ishtirokida oʻtkazilganiga nima 
deysiz?!

Ahvol shu darajaga keldiki, muammoga 
davlat miqyosida eʼtibor qaratildi. Oliy 
Majlis Qonunchilik palatasi kengashi va 
Oliy Majlis Senati kengashining “Toʻylar, 
oilaviy tantanalar, maʼraka va marosimlar 
oʻtkazilishini tartibga solish tizimini yanada 
takomillashtirish toʻgʻrisida”gi qoʻshma 
qarori asosida nizom ishlab chiqildi. 2020-yil 
1-yanvardan kuchga kirgan mazkur huquqiy 
hujjatda toʻylar, oilaviy tantanalar, maʼraka 

Bu baxshichilik degich boqiy anʼana endi 
oʻlmaydi. Endi yanada gurkirab, gullab-
yashnaydi.  Odamzodda koʻngil bor ekan, bu 
sanʼat davom etaveradi.

Oʻtgan asrning boshlarida Dehqonobodning 
biydek yalangliklaridagi Yetimquduq qishlogʻida 
Umir ismli devkelbat baxshi oʻtdi. Uning otasini 
Safar baxshi, der edilar. Yaxshi chertgir boʻlgan. 
Umir Qashqadaryo, Surxondaryo viloyatlarida, 
qoʻshni Tojikiston, Turkmanistonda dong 
taratgan yetuk baxshi boʻlib yetishdi.

Oʻshandan bu oilada bolalar ongiga doʻmbira 
qandaydir bir sirli ilohiy kuch va xilqat sifatida 
singdiriladi.

Umir baxshi Sherobod dostonchilik maktabi 
asoschisi Shernazar Berdinazar oʻgʻlining tus 
shogirdi edi.

Ellik yildan ortiq muddat mobaynida 
Qashqadaryo va Surxon vohasida birday 
ardoqlandi. U xalqning quvonch-u shodliklarini, 
rutubatlarini, gʻam-u alamlarini, orzu-umidlarini 
termalar-u dostonlarga jam qilib kuyladi.

Bu boʻgʻiq dimogʻ va doʻmbira kuylarida 
elning Sibirga mardikorga joʻnatish qaygʻulari, 
milliy ozodlik kurashi ogʻriqlari, qatagʻon 
qurbonlari nidosi, urush rutubatlari, choʻlni 
oʻzlashtirish bahonasi ortidan el-u yurtdan 
olis kengliklarga, biyobonlarga koʻchirish 
taassurotlari akslandi. 

Dardi bir ulus uni suyib, ardoqladi. Toʻylarga 
Umir baxshi Safarov borib qolguday boʻlsa, 
kurashga yigʻilgan, koʻpkariga tomoshaga 
chiqqan, qoʻr olib oʻtirgan, doshqozon atrofida 
kuymalangan bor olomon gur etib uni oʻrab 
olardi. Shunda el kayvonisi:

— Ehhe, Umir baxshi, qoʻying-e, toʻy egasi 
bir niyat qilgan, koʻpkarini, olishishni,  laparni 

Rahmatli Oʻzbekiston xalq baxshilari Qora baxshi va Chori 
baxshi Rahimovlarning nabirasi, Rasul baxshi Rahimovning oʻgʻli 
Boymurod baxshi Qorayev doʻmbira chertib aytadi:
Bu dunyosi, doʻstlar, kaptarxonadir —
Biri qoʻnib, biri uchib boradir…
Saraton quyoshi qizdiradi. Supada yonboshlagan koʻyi nabirasining 
doʻmbira chertishi, nagʻmasi, dimogʻ bilan kuylagich ovozini kuzatib 
turgan Rasul baxshining koʻngli joyiga tushadi. 

tugatib olaylik, chopagʻon solimni, polvon 
sovrinni olsin, zot tugasin! Siz doʻmbirani 
bir chertmay turing endi, — deya gap solib 
qolardi.

Qayoqda deysiz, baxshi doʻmbirasining 
chertimlari odamlarni mahliyo qilardi-
qoʻyardi...

Baxshining kenja oʻgʻli Chori baxshi 
Umirov keyinchalik otasi haqida faxr bilan 
termalar, yodnomalar aytardi:

Qashqa-Surxon elida dong taratgan,
Qancha terma dostonlarni yaratgan,
Doʻmbirani bulbul misol sayratgan,
Davrasida xalqning koʻnglin yayratgan,
Umir shoir otam, mening ustozim.
Bu kaptarxonaga yangi fusunkor bir kabutarlar 

qoʻnar mahallar Umir baxshi foniy dunyoga 
qoʻl siltab, chin dunyoga ketdi-qoldi. El-ulus 
botirlikka, kelajakka, yorugʻ kunlarga chorlovchi 
baxshisidan ayrilib, boʻzlab qolgani rost. 

Dehqonobodda dovrugʻli Umir baxshidan 
qolgan boyligi mungʻayib qolgan doʻmbirasi va 
Suvon, Qora hamda Chori ismli oʻgʻillari boʻldi. 

Shunday kezlarda choʻllarni oʻzlashtirish 
maqsadi bilan oʻtgan asrning 50-60-yillari 
Dehqonoboddan aholining bir qismi qush 
uchsa qanoti, odam yursa oyogʻi kuyadigan 
Muzrabotning yulgʻunzorlariga majburan 
koʻchirildi. Umir baxshidan qolgan farzandlar 
koʻch-koʻroni bilan Muzrabot tomon enib keldi.              

OQQAN DARYO 
OQMAY QOLMAS

Yetti ajdodi baxshi oʻtgan Chori baxshi 
Umirov Umir baxshining kenjasi. Akasi 

Qora baxshidan toʻrt yosh kichik — 
1938-yilda tugʻilgan. Muzrabot tumanidagi 
Mehrigiyoh mahallasida yashab, ijod 
qildi. Chori baxshi yoshligidanoq otasi 
Umir baxshiga ergashib, 10-12 yoshlarida 
doʻmbira chertib, termalar kuyladi. Natijada 
15-16 yoshlarida terma va dostonlarni 
mustaqil ayta boshladi. 

Sherobodlik Mardonaqul baxshi Avliyoqulov, 
akasi Qora baxshi Umirov, doʻsti Qodir baxshi 
Umirovni ham oʻziga ustoz deb bildi. 

— Chori baxshi ham amakim, ham 
ustozim edi. Keyinchalik rishtalar yanayam 
mustahkamlandi. Uning qizi bilan taqdirimni 
bogʻlaganimdan soʻng menga qaynota ham edi. 
Repertuarida 30 dan ortiq doston va 100 dan 
ziyod terma mavjud. Umrining soʻnggi yillarida 
“Ustoz baxshining duosi” sheʼrlar toʻplami 
chop etildi. Feʼli keng — Dehqonobodning, 
Sherobodning yaydoq dashtlaridek ulugʻvor 
odam edi, — deydi Oʻzbekiston xalq baxshisi 
Rasul baxshi Umirov. — Menga 2015-yilda 
“Oʻzbekiston xalq baxshisi” unvoni berildi. 
Shunda juda oʻngʻaysiz holatga tushib 
qolganman. Ustozim qolib, menga avval unvon 
berilganidan uning koʻziga koʻrinmaslikka 
harakat qilardim. Bir kuni qancha tayinlasa ham 
qizining uyiga qadam ranjida qilavermaydigan 
Chori baxshi oʻzi topib keldi. Yer chizib oʻtirdim. 
Bilintirmaslikka harakat qilib, kulgancha birovga 
oldin, birovga keyin, dedi. Oradan ikki yil oʻtib, 
haqiqat yuz ochdi. 2017-yilda Chori baxshi 
ham “Oʻzbekiston xalq baxshisi” unvonini 
oldi. Shunda mening ham yuzim yorugʻ boʻldi, 
koʻnglim yorishdi. 

Chori baxshi oʻz ustida tinimsiz ishlaydigan, 
baxshichilik sanʼatini eʼzozlaydigan, bu 
sanʼatning davomiyligini taʼminlash 
ishtiyoqida tinimsiz mehnat qiladigan 
ijodkor, ustoz baxshi shoir edi. U bir necha 
taniqli shogirdlar yetishtirdi. Shulardan 
Abdumurod baxshi Rahimov, Rasul baxshi 
Umirov “Oʻzbekiston xalq baxshisi” faxriy 
unvoniga sazovor boʻldi.

                              

BIR MAYDONGA 
SOʻYLAGIN-DA, 

DOʻMBIRAM

Dehqonobod tumani Yetimquduq 
qishlogʻida 1960-yilda tugʻilgan Rasul baxshi 
Umirov olti-yetti yoshlarga toʻlganida oilasi 
Muzrabotga koʻchib keldi.  Avvaliga ota izidan 
ketib, doʻmbira koʻtarib, ot mingashib, toʻyma-
toʻy yurmadi. 

Muzrabotdagi qishloq xoʻjaligi bilim 
yurtida traktorchi va mashinist kursida oʻqidi, 
daladan beri kelmadi. 

Traktorning, yaydoq dasht-u shamolning 
ovozini eshitib yuraverdi-yuraverdi. Shu 
ovozning ostida goʻdakligidan qulogʻiga singgan 
doʻmbira kuyi doim yangragandek boʻlaverardi. 
Oxir-oqibat bobomeros baxshichilikni tutib 
ketdi. Hozirgi kunda u Muzrabot tumani 
madaniyat markazidagi baxshichilik toʻgaragiga 
rahbarlik qiladi, shuningdek, tumandagi 
21-bolalar musiqa va sanʼat maktabida yoshlarga 
baxshichilik sirlaridan dars berib kelayotir.

— Umirovlar baxshilar sulolasi sifatida el-
ulusga maʼlum. Surxondaryo, Qashqadaryo 
baxshichilik sanʼatida ustoz-shogird anʼanasini 

davom ettirayotgan va oʻzlaridan keyin bir necha 
shogird yetishtirgan ustoz baxshilardir. Daryodil 

insonlar edi. Eshigini qoqib kelganlarga 
mehmondoʻst, yosh shogirdlariga sira mehnatini 
ayamaydi, — deydi taniqli baxshi, Guliston 
shahrida oʻtkazilgan III Xalqaro baxshichilik 
sanʼati festivali gʻolibi Ilhom Norov. — Oʻzim 
baxshilar avlodidan boʻlmasam ham shu 
sulolaning farzandidek ulgʻaydim. Oʻzlarida 
borini oʻrgatishdi. Qora baxshidan, Chori 
baxshidan, Rasul baxshidan shu anʼananing sir-
asrorlarini oʻrganganman. 

Bugungi kunda Umirovlar sulolasidan xalq 
baxshisi unvonini olganlardan faqatgina Rasul 
baxshigina hayot. Rasul baxshi Umirovning 
shogirdlari — “Nihol” davlat mukofoti 

sovrindori Ilhom baxshi Norov, Qahhor baxshi 
Umirov,  Boymurod baxshi va Jahongir baxshi 
Qorayev, Diyor baxshi Rasulov, Azizbek  va 
Sarvar baxshi Rasulov hozirgi kunda respublika, 
viloyat, tuman koʻrik-tanlovlarida ishtirok etib, 
faxrli oʻrinlarni egallab kelmoqda.

— Umirovlar sulolasining boshidan 
kechirgan yillariga havas qilib boʻlmaydi, — 
deydi Rasul baxshi Umirov. — Suyagimiz 
mehnatda qotgan. Lekin bir umr toʻyga ham 
yurdik, qora mehnat ham qilgan boʻlsak-da, 
otameros doʻmbiradan koʻngil uzolmaganmiz. 
Bobom, otam aytgan, xalq mahliyo boʻlib oʻn 
soatlab tinglagan dostonlarning koʻpi yozib 
olinmagan. Koʻplab olimlar, folklorshunoslar, 
doston ixlosmandlari ham ularni eshitmagan. 
Ulugʻ baxshilar boy merosini oʻzlari bilan chin 
dunyoga olib ketdi. Bizni xursand qiladiki, 
keyingi yillarda baxshilar maktabi tashkil etildi 

va oʻnlab, yuzlab baxshi-oqinlar yetishib 
chiqmoqda, mamlakatda xalqaro miqyosdagi 
festivallar oʻtkazish yoʻlga qoʻyildi. Bu 
koʻngilni togʻdek koʻtardi. 

Rasul baxshi Umirov 15 dan ortiq doston, 
30 dan ziyod xalq termasini yoddan biladi. 
Folklorshunos olimlar undan 6 ta dostonni 
yozib olgan. 2012-yilda “Sanamgul”, “Malla 
savdogar” dostonlari va 2019-yilda “Oilaviy 
sulola” kitobi chop etilgan.

— Har bir baxshining oʻz ijod yoʻli, 
ijro uslubi, chertimi, mavzusi, anʼanasi 
bor. Baxshilar oʻz ilhom manbayi 
boʻlgan doʻmbiraga atab terma yaratadi. 
Sulolamizning har bir vakili oʻz yoʻlini 
yaratib borayotgani quvontiradi, — deydi 
Rasul baxshi Umirov. 

Muzrabot tumanida 2023-yilda  Umirovlar 
muzeyi tashkil etilgan boʻlib, mazkur 
maʼnaviyat markazida sulola vakillarining 
doʻmbiralari, asarlari, marosim liboslari, ular 

haqida yozilgan mono  grafiyalar va qoʻllanmalar 
joy olgan.

Muzeyga masʼul Rasul baxshi “oltin soz”ga 
bagʻishlangan termasini kelganlarga joʻshib-
joʻshib kuylab beradi:  

Odam Ato toʻgʻnogʻingni teshgandur,
Momo Havo torlaringni eshgandur,
Shayton laʼin eshagingni qoʻshgandur,
Bir maydonga soʻylagin-da, doʻmbiram,
Rasulni ham oʻylagin-da, doʻmbiram...

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

O‘ZNI ANGLASH 
FURSATI YETDI

Milliy qadriyatlarimizga zid dabdabali, serhasham, 
serchiqim toʻy va tadbirlar, isrofgarchiliklar deyarli 
qirq yillardan buyon meni tashvishga soladi.
Bundan chorak asr ilgari Qoʻshtepa tumani xotin-
qizlar boʻlimi tashabbusi bilan faollardan birining 
oʻgʻlini uylantirishda “yuz ochdi” marosimi ham 
toʻyga qoʻshilib, namunaviy tarzda bir kunda 
oʻtkazilgan edi. Bu ezgu harakat oʻsha davrdagi 
viloyat rahbarlarining qoʻllab-quvvatlovi bilan 
atrofdagi tuman va shaharlarga, hatto boshqa 
viloyatlarga ham yoyilgandi...

yoxud ortiqcha xarajatsiz toʻy qilganimizda 
eng boy millat boʻlardik

va marosimlar oʻtkazilishini tartibga solishda 
ijtimoiy adolat va qonuniylik, milliy urf-odat 
va qadriyatlarga sodiqlik, boshqa din va millat 
vakillarining urf-odatlarini hurmat qilish 
hamda jamoatchilik fikrini inobatga olish 
tamoyillariga rioya etilishi alohida belgilab 
qoʻyildi.

Qoʻshma qaror va nizomga munosabat 
bildirgan oʻrtamiyona turmush 
kechirayotganlar bu adolatli ish boʻlganini 
taʼkidlasa, ayrimlar mazkur cheklovni shaxs 
erkinligini boʻgʻish deb atadi. Axir toʻy va 
boshqa oilaviy marosimlarni shaxsiy ish deb 
boʻladimi?! Ular mahalla, mehnat jamoalari, 
qarindosh-urugʻ, xullas, jamoatchilik 
ishtirokisiz oʻtmaydi-ku! Bu tadbirlarni 
“shaxsiy ish”, ularni tartibga solishni “shaxs 
erkinligini boʻgʻish” deguvchilar bunday 
tadbirlarni jamoatchilik ishtirokisiz oʻtkazib 
koʻrsin-chi! Shunday ekan, ularni tartibga 
solishda qonun chiqaruvchi hokimiyatning 
aralashuvi adolatli ish boʻldi va buni 
koʻpchilik toʻgʻri qabul qildi.

Shu oʻrinda fermerlik harakati boshlangan 

dastlabki yillarda mamlakatimizga kelib, 
bu boradagi tajribasi bilan oʻrtoqlashgan 
fransuz tadbirkorining fikrini yana bir karra 
eslatib oʻtmoqni joiz bildim. Oʻshanda 
oʻzbekning toʻyiga taklif etilgan, toʻkin 
dasturxonida mehmon boʻlgan, toʻydagi 
xatti-harakatlarni kuzatgan Baxtiyar Loro 

bunday fikrga kelgan va uni ommaviy axborot 
vositasida yoritishimizni iltimos qilgan edi: 
“Agar oʻzbeklar bu qadar toʻkib-sochib, 
isrofgarchilik bilan toʻy qilmaganida edi, 
dunyodagi eng boy millat boʻlardi”.

Mulohaza qilib koʻraylik: toʻy oldi va 
toʻydan keyingi ortiqcha ovoragarchilik 

hamda xarajatdan kimga foyda-yu kimga 
zarar? Ota-onalarning “belini sindiruvchi” 
chiqim qilib, hisobsiz mehmon chaqirish bilan 
nimaga erishyapmiz?

Nizom kuchga kirgan paytdan buyon 
beshinchi yil oʻtib boryapti. Xoʻsh, uning 
talablari bajarilyaptimi? Masʼullar zimmasiga 
yuklatilgan vazifalarni qay darajada ado 
etyapti?

Kuni kecha xonadonlarda xizmat qilib, 
tirikchilik oʻtkazadigan bir oila boshligʻi 
hasrat qilib qoldi: “Qizimizni el qatori toʻy 
qilib uzatdik. Keyingi tadbirlarni ham qarz-
havola bilan oʻtkazdik. Yoshlar yaqinda 
koʻpayishdi. Ayolim yana dunyoning 
buyumini roʻyxat qilib, pul yetkazolmay 
jigʻibiyron boʻlyapti. Axir biz yemay-ichmay 
oʻtirmaymiz-ku! Bunaqa ishlar bekor qilindi, 
deyilganda juda xursand boʻlgandik. Hamon 
davom etyapti ekan. Toʻgʻrisi, juda boshimiz 
qotgan. Qiz ulgʻaytirganning jazosimi bu?!”.

Shu oʻrinda haqli savol tugʻiladi: toʻy 
va boshqa marosimlarni tartibga soluvchi 
mutasaddilar, qayerdasiz? Nizom talablari 
nega bajarilmayapti? Bajarilmas ekan, nega 
uni qabul qildik? 

Yaqinda Xitoyning Shandun viloyatida 
boʻlgan chogʻimizda biz qoʻnim topgan 
mehmonxonaning birinchi qavatidagi restoranda 
toʻy boʻlayotgan ekan. Ichkarida musiqa 
sadolari yangrab turibdi. Eshik oldida toʻyi 
boʻlayotgan yoshlar — kelin-kuyov, ota-onalari 
mehmonlarni kutib olyapti. Toʻy boshlanganda 
qiziqib, ichkariga qaradim. Nari borsa, 60-70 
kishi bor. Stollar ham oddiygina tuzab qoʻyilgan. 
Tarjimon orqali suhbatlashib bildimki, kelin 
yigirma sakkiz, kuyov oʻttiz ikki yoshda, 
badavlat oilalarning farzandlari ekan. Oliy 
maʼlumotli kuyovning kattagina ishlab chiqarish 
korxonasi boʻlib, kelin shu yerda ishlarkan. 
Yoshlar, oilalar bir-birini oʻrganib, ahd-u 

paymon qilgach, bor-yoʻgʻi shu marosimda 
ularga nikoh guvohnomasi topshirilib, turmush 
qurishgani maʼlum qilib qoʻyilarkan. Keyin 
oilaviy hayot davom etaverarkan. Ana shunday 
toʻy oʻtkazadigan xitoyliklarda qoʻydi-chiqdi 
degan gap deyarli yoʻq ekan.

Achchiq boʻlsa ham haqiqatni aytish kerak: 
mana, necha yillarki, yurtimizda ajralishlar 
nikohi qayd etilganlarga nisbatan 10-12 foiz 
koʻp. Ayrimlariga toʻylardagi dabdaba, oldi-
berdidagi kam-koʻstlar, kelin yoki kuyov 
tomonidan yetarli siylov qilinmagani va 
hokazolar sabab boʻlayotganini tilga olishning 
oʻzi achinarli, uyat.

Bir qadrdonimiz “Italiyaniki emas ekan”, 
deya qudalar mebelni qaytarib yuborgani, shu 
sabab yoshlar toʻyi boʻlmay turib ajrashib 
ketishgani, bu bir-biriga koʻngil qoʻygan 
ikki yoshga qanchalar ruhiy zarba boʻlganini 
aytib bergandi. Quda keyin bir badavlat 
joydan kelin tushiribdi, lekin hech qancha 
oʻtmay, oila barbod boʻlibdi. Aytishicha, kelin 
kuyovga maʼqul kelmabdi.

Eh, oʻzbegim-a! Nahotki, bir buyum 
insonning koʻnglidan, qadridan ustun boʻlsa? 
Dabdabaga oʻchlik uch yoshni bebaxt 
qilibgina qolmay, ikki tomon kattalariga ham 
qancha moddiy-maʼnaviy zarba bergan!

Mutlaqo oʻrinsiz hoyu havaslar uchun 
sarflanadigan mablagʻ endi oila aʼzolarining, 
ayniqsa, bolalarning sifatli ovqatlanishiga, 
jismoniy va maʼnaviy chiniqishiga 
yoʻnaltirilsa, millatning istiqboli yanada umidli 
boʻladi. Olijanob maqsadlar roʻyobi, albatta, 
sizga, menga — hammamizga bogʻliq. Toʻy va 
marosimlarda oʻzimizni anglash uchun belni 
mahkamroq bogʻlaylik, aziz zamondosh!

Xadichaxon KARIMOVA,
Jurnalistlar uyushmasi aʼzosi

BAXSHISI OR EL —                      
B   OTIR EL


